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niednela ekstraklasy

Atak na pozycję leadera
Szwecja- 
Finlandia

Sztokholm (tel ). Rozę, 
grany w stolicy Szwecji mię
dzypaństwowy mecz szczypior 
niaka, w ramach rozgrywek o 
mistrzostwo świata, pomiędzy 
reprezentacjami Szwecji i Fin 
land ii zakończył się rekordo
wym zwycięstwem Szwecji w 
stosunku 26:0 (13:0).- Podczas 
całego meczu Szwedki zdecy
dowanie górowali nad swym 
przeciwnikiem Finowie oka
zali się bardgo. słabi, drożymy

Po dwutygodniowej przerwie pił
karska ekstraklasa Polski wznawia 
w, nadchodzącą niedzielę rozgrywki 
o punkty. Na spotkania te czekają 
z niecierpliwością zwolennicy piłki 
nożnfej Na niedzielę terminarz 
przewiduje takie spotkania, które 
mogą zadecydować o całokształcie 
tabeli a przede wszystkim o jej czo
łówce. 4 drużyny mogą się zrównać 
i ilością zdobytych punktów w nie
dzielnych meczach. Ale do tego po
trzeba porażki obecnego leadera, 
Ruchu. Program niedzielnych Walk 
ligowych obejmuje następujące me-

grała w Łodzi i to w chwili, gdy 
zdawało się, iż wysunie się na czoło 
tabeli. Obecnie ma Legia bezpośred- 
niąokazję o ile już nie zdystanso
wania Ruchu, to zrównania się z 
nim pod względem ilości zdobytych 
punktów. Wystarczy aby wygrała, 
a wygrana może ją wprowadzić w 
górny rejon tabeli, a przy tym spra
wia nielada powikłanie Oto, Ruch, 
Legia, AKS i Cracoyia (naturalnie 
w razie zwycięstw) mogą wtedy 
mieć równą ilość punktów. Czy wy
grana Legii jest możliwa? Na pyta
nie to w innym okresie należałoby 
odpowiedzieć raczej przecząco, zna
jąc walory drużyny hajduckiej, któ
re prezentują się raczej lepiej na 
boiskach obcych niż własnych, lecz 
w obecnej sytuacji sprawa wygląda, 
nieco inaczej. Większość graczy Ru
chu przybędzie do krajy z wypra
wy do Francji na krótko przed nie
dzielą (prawdopodobnie w piątek) 
i będzie miała jeszcze „w kościach" 
trudy dalekiej podróży, w przeci
wieństwie do graczy Legii, którzy 
przez okres dwóch tygodni wypoczę
li, żaden z nicti bowiem nie brał u-

działu w reprezentacji związków 
zawodowych. Tc momenty przema
wiają na korzyść drużyny stołecz
nej. Oczywiście, że budowanie zwy
cięstw na tego rodzaju przesłankach 
może okazać się niesłuszne. Kuch 
napewno zda je sobie sprawę 
z ważności spotkania w Warszawie 
i dołoży chyba wszelkich sił. by u- 
trzymać swą czołową pozycję. Mecz 
Legła — Ruch będzie Trzymał w
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Odmłodzona reptszentacja Czechosłowacji
Reprezentacja Polski szczypiorniaka, 
która pokonała w roku 1939 Szwe
cję. Zdjęcie przedśtawid naszą dru
żynę w chwili grania hymnu naro
dowego na boisku Pogoni w Ka.to-boisku Pogoni

Wicach ’

PRAGA. (tel.) W niedzielę od
będzie się w Budapeszcie między
państwowy mecz piłkarski pomię
dzy ■ rerezentacjami Czechosłowa
cji i Węgier. Mecz ten rozegrany 
zostanie w ramach--mistrzostw bał- 
kańsko-środkowo-europejskich. Re
prezentacja Węgier Rozegra swój 
pierwszy mecz z cyklu tych roz
grywek.

Po przegranym meczu z Polską 
sfery kierownicze piłkarstwa Cze
chosłowacji postanowiły dokonać 
generalnej reorganizacji swej re
prezentacyjnej drużyny, zdając so- 
bię sprawę z tego, że większość 
dotychczasowych reprezentantów to 
gracze starzy, którzy nie potrafią 
spełnić już obecnie w pełni swego 
zadania. Uwidocznił im to właśnie 
występ w Polsce. 1

Po przyjeżdzie do swego kraju 
zabrano się więc do pracy, mają-

na mecz z Węgrami
cej zą zadanie wyszukanie graczy 
nowych, specjalnie młodych, któ
rzy potrafili by odpowiednio re
prezentować barwy swego kraju. 
Zwrócono w pierwszym rzędzie u- 
wagę na graczy klubów słowac-

kich, mało dotąd uwzględnianych 
w drużynie reprezentacyjnej.

Przed meczem z Węgrami od
stąpiono od ogólnie przyjętej za
sady urządzania obozu przygoto- 

(Dokończenle na str. 2)

Dalsze sukcesy polskich pięściarzy

Nowara zwycięża
Paryż (tel). W ramach ogólno

europejskich igrzysk sportowych 
związków zawodowych odbyły się 
dalsze walki 'bokserskie, w któ
rych udział wzięli zawodnicy pol
scy. Startujący w wadze półcięż
kiej Nowara odniósł piękny suk-

przez (echu. k. o.

Srczypiorniści polscy 
w drodze do Szwecji

KATOWICE. Reprezentacyjna 
drużyna Polski u> szćzypiorniaku 
opuściła wczoraj w godzinach 
popołudniowych Katowice, uda
jąc' sić pociągiem pospiesznym 
do Szczecina, skąd we czwartek 
po południu wy jednie pociągiem 
do'Szwecji. Na miejscu w Szwe
cji zawodnicy polscy będą w 
Trelleborgu jeśzczi w ten sam 
dzień o godz. 20-ej.

Mecz Polska — Szwecja od
będzie się w Kristianstad w 
niedzielę 23 bm. Repr. Polski 
wyjechała w zapowiedzianym 
składzie.

ces, zwyciężając robotniczego mi
strza Szwajcarii, Eschlinga, w 
trzeciej rundzie przez techn. k. o. 
Polak miał zdecydowaną przewa
gę we wszystkich starciach nad 
Szwajcarem surowym technicz
nie. jednak rozporządzającym sil
nym ciosem.

W wadze piórkowej przyznano 
Czortkowi wynik remisowy za 
piękną walkę z robotniczym mi
strzem Francji Villardem. w któ
rej przez pierwsze dwie rundy 
był stroną przeważającą, a ustę
pował Francuzowi tylko w koń
cowej i to nieznacznie. Wynik re
misowy krzywdzi Czortka. Wal
ka należała do bardzo ładnych i 
przeprowadzoną została w szyb
kim tempie.

Po zaciętej, pięciosetowej walce

Porażka pary Skonecki-Kończak
Bukareszt (tel). We wtorek ro- | podwójną panów. Pąra rumuńska 

zegrano w Bukareszc,ie'w ramach ' Caralulis — Cosut zwyciężyła pa- 
międzypaństWowegó meczu ’ ten;,- I rę. polską Skonecki — Kończak 
sowego Rumunia — Polska grę po pięcipsetowej walce w stosun- 

_ ' ku 6:3, 3:6, 6:0, 2:6, 6:4.
** Dwa sety, które rozegrano w 
'• i ponłWziąłek i na skutek deszczu 

przerwano, -zostały • unieważnione. 
Po tej grze Rumunia prowadzi 
3:0.

Również i we wtorek musiano 
przerwać grę na skutek ulewne
go deszczu, panującego od kilku 
dni w Stolicy Rumunii. Tym ra- 

I zem grę przerwała Jędrzejowska 
■ po przegraniu pierwszego seta w 
stosunku 6:8.

W środę tenisiści polscy zostali 
podejmowani obiadem przez prę

Holafsku
ekipa 

naroetaoia
Francji

— Paryż. Skład francuskiej ^druży-
Tour de France przedstawia się na
stępująco: Idee, Danguillaume, Fach- t___ ___________ ____  ,

narodowej drużyny zestawione zostaną 
również 4 drużyny t. r.w. prowincjo- M 
nalne. W jednej z tych drużyn (Frań- 
cja Póln.) wystąpią Policy Pawlisiak I 

wyścigów kolarskkh Francji Jest'bez- Najciekawsze imprezy

Druga runda rozgrywek
o puchar Davisa zakończona

V/ dniu 18 bm. zakończone zosta
ły wszystkie mecze tenisowe II 
rundy • rozgrywek o puchar Dawisa 
w strefie europejskiej. Niespo
dzianką drugiej rundy _ było zwy
cięstwo Węgier nad Francją, która 
po ostatnich, sukcesach swych za
wodników na Riwierze i licznych 
turniejach, uchodziła za pewnego 
kandydata ńa finalistę strefy euro
pejskiej.. . ,

mnmensy meczu c-ocii PoMH ssczyołornłat-o fcatow’cfc<| Pogonią. tnłtołrronpgo zwycięstwem reprezentantów *• ■* Na Jdier
-iwa fragmenty strzału najlepszego napastnika polskiego Thieia l Pot. Cz. Cstks

Najciekawiej wypadł mecz po
między Jugosławią i Wiochami za
kończony .zwycięstwem Włoch. Me
cze tego spotkania były bardzo za
żarte i stały na wysokim poziomie. 
Szwajcarzy w drugiej rundzie nie 
zdobyli ani jednego punktu z re
prezentantami Szwecji, którzy 
znajdują się obecnie W' doskonalej

Do! dalszych rozgrywek trzeciej 
rundy zakwalifikowały się nastę
pujące państwa: Anglia po zwycię
stwie nad’Norwegią. Holandia, któ
ra pokonała Portugalię; Węgry po 
sukcesie nad Francją' Szwecja — 
pogromczyni Szwajcarii, Włochy po 
ciężką wywalczanym' zwycięstwie 
nad ' Jugosławią, Czechosłowacja

ty kraju:
W STOLICY: w sobotę i niedzielę 

mecz lekkoatletyczny warszawa 
— yysokoskolsky ”
Ruch.

W ŁODZI: w niedziele początek im
prez jubileuszowych ŁKS-u. za
wody ligowe Widzew - Warta 
oraz mecz szczypiorniaka LKs—

W KRAKOWIE: w sobotę zawody ligo 
we Garbarnia — Cracoyia oraz 
w niedzielę spotkanie ligowe Wi
sła — Rymer.

W KALISZU: kolarskie drużynowe 
mistrzostwa Polski na forze.

W POZNANIU: w niedzielę mecz ligo
W TARNOWIE: w niedziele mecz li

gowy Tarnovia — Polonia By
W OLSZTYNIE: w niedziele między- 

okręg, spotkanie piłkarskie o pu
char ziem Odzyskanych Mazury 
— Sląsk Opolski.W SZCZUCINIE: w niedziele Pomorze 
Zachodnie — Gdańsk (o puchar

W GRUDZIĄDZU: w niedziele elimi
nacyjne źawp<ły mntoćwklowe o

W CHORZOWIE: w nmdąie!'’ mecz^li-
W KATOWICACH: w niedziele zpw^- 

linałnwe’ Huta Baildon - Na- 
—zńd bipiny.Międzynarodowy mecz tenisowy

Zwycięscy kolarze 
u Prezydenta RP 
Warszawa (tel.). Dwa ze

społy kolarskie Polski, które 
zwyciężyły w wyścigach Z 
Warszawy do Pragi i z Pra
gi do Warszawy zostaną w 
dniu dzisiejszym, t. j. w 
czwartek przyjęte na spec
jalnej audiencji przez Pre
zydenta R. P. Bieruta w Bel 
wędetze.



Atak na pozycję leadera
(Dokończenie ze str, 1.) 

niedzielą w napięciu całą Polską. 
Specjalnie na jego wynik czekał bę
dzie 8 niecierpliwością piłkarski 
Śląsk.

Pierwsze derby Krakowa Garbar
ni z Cracovlą stać będą również pod 
znakiem zaciętego pojedynku. Cra- 
covia mimo nie najlepszej formy 
wygrywa spotkania o punkty dość 
szczęśliwie, dzięki czemu utrzymuje 
wysoką lokatę w tabeli. Niepowo
dzenia w Żilinie nie były tragiczne. 
Minimalne porażki z dobrymi zespo
łami czeskimi i Hajdukiem ze Spli
tu, zwłaszcza, że występowała 
tam bez Parpana, przemawiają 
czej za nią niż za Garbarnią.

Pogromca stołecznej Legii — ŁKS, 
zmierzy się z groźnym jak zwykle 
zespołem kolejarzy poznańskich. 
Mecz ten odbędzie się w Łodzi w 
ramach uroczystości jubileuszowych 
40-lecia istnienia zasłużonego dla 
sportu polskiego klubu łódzkiego. 
Ten moment będzie też z pewnością 
bodźcem dla gospodarzy w meczu 
ligowym, do którego przystąpią z 
całą pewnością z taką wolą zwycię
stwa, jak do meczu z Legią i roz- 
poczną już pochód ku górze tabeli.

W Chorzowie AKS uchodzi za 
pewnego faworyta w spotkaniu ze 
stołeczną Polonią. Zadania jednak 
łatwego z całą pewnością miał nie 
będzie, gdyż Polonia podciągnęła się 
ostatnio wybitnie w formie i zapi
sała na swe konto 5 punktów.

Tarnov!a podejmuje u siebie by
tomską Polonię i podobnie jak przed 
meczem z Wisłą również uchodzi 
za faworytą. Ambicją tarnowian bę-

dzie utrzymanie swej wysokiej lo
katy w tabeli, najwyższej zresztą z 
wszystkich drużyn, w tym okresie 
rozgrywek, które po raz pierwszy 
goszczą w ekstraklasie piłkarskiej 
Polski. O jedno miejsce przed Tar- 
novią znajduje się właśnie bytom
ska Polonia, toteż niedzielny mecz 
będzie walką o lepszą pozycję obu 
zespołów.

Przeżywająca okres słabości Wisła 
podreperuje chyba trochę swój stan 
posiadania z Rymerem, który jakoś 
nie może przełamać złej passy 1 
przegrywa mimo, że wykazuje w 
nich dobrą postawę i wszelkie dane 
do zwycięstw. Wisła prawdopodob
nie wystąpi bez Gracża, co nie 
winno jednak przyczynić Się 
zmniejszenia jej

po- 
do

LUBLIN === 
m jedne) mna/M.
• Zakończyły się zorganizowane 

przez LOZPR mistrzostwa Lublina
w grach trójkami i mixtach. Wo
bec zdekompletowania typowanej 
na mistrza trójki AZS-u Puchniar- 
ski, Garbalskl, Gozdecki — pierw
sze miejsce zajął zespół „kombino
wany" Cukrownia — AZS w skła
dzie: Ciozda, Szydłowski i Klster, 
na drugim miejscu znalazł się AZS 
II: Respond, Drewnowski, Fory- 
siak. W mixtach tytuł mistrzowski 
zdobyła para Wójcikówna (MKS) 
— Puchniarskl (AZS). '
• Czołowy siatkarz i koszykarz 

lubelski, długoletni reprezentant o- 
kręgu, Jan Gozdecki (AZS) ma za
miar wycofać się z czynnego życia 
sportowego i poświęcić się pracy 
organizacyjnej.
• Staraniem Lubelskiego Towa

rzystwa Kolarskiego odbył się wy
ścig szosowy w kategorii turystycz 
nej na dystansie 25 km. Zwyciężył 
Jastrzębowski (niestowarzyszony) w 
czasie 45 min. przed Większykiem 
(LTK) — 47 min. i Walesiakiem 
(niest.) — 47,1
• Pięściarze Lublinianki wybie

rają się do Radomia na rewanżowy 
mecz z Radomiakiem, podczas któ
rego dojdzie do „odwetowego" tym 
razem pojedynku Wasiak — Zie
liński w w. półśredniej. Lublinian- 
ka prowadzi również pertraktacje 
z Gryfem toruńskim, mecz ten od
byłby się jeszcze w tym sezonie w 
Lublinie.
• ZZK Sygnał straci prawdopo

dobnie swego najlepszego napast
nika Wesołowskiego, który od 28 
maja rozpoczyna służbę wojskową.

Jak azali ze

Cracovia
BtbSUECIt 
punktów

— Polonia W 
Zajęte

zwyc., 3 rem., 9 porażek. Sto 
swyc.. 3 rem., 8 porażek, s

Garbarnia

I 1938 Garbarnia do Ligi nie należała.
1938 ęraeovln spadla do kl. A.Garbarnia 5 zwyc., 4 rem., 8 porażek, stosunek 

Cracoyia 8 zwye., 4 rem., 8 porażek, stosunek br. 30:

Rosnące w miarę zbliżania się 
Pieniny dają przedsmak walki, ja
ka rozegra się pomiędzy uczestni
kami konkursu na falach przedzie
rającego się przez góry Dunajca.

Mistrzostwa kajakowe składały 
się, z dwóch konkurencyj: biegu 
długodystansowego i slalomu, po 
czym wyniki obliczone wspólnie 
dawały miejscę^w kombinacji gór
skiej. Suma punktów osiągnię
tych w biegu, slalomie i konku
rencji przez poszczególnych zawod
ników służyła do kwalifikacji ze
społowej. Górskie mistrzostwa ka
jakowe wymagają .--- '*-------
przygotowania, wysokiej techniki 
jazdy i obeznania z terenem. Zwy
cięstwo nie może tu być dziełem 
przypadku, tylko sumą łączną 
wszystkich tych trzech elementów.

Osobnym zagadnieniem jest spra
wa sprzętu. Obecny sprzęt znaj
dujący Hę w dyspozycji naszych 
kajakowców jest fatalny. Zaledwie 
kilka zespołów dysponuje nowymi 
kajakami pochodzenia zagraniczne
go. Reszta zadowolić się musi sta
rymi, połatanymi i cieknącymi 
składakami, przestarzałej konstruk
cji. Konieczność wyczerpywania 
wody na trasie, powtarzana wie
lokrotnie zabiera cenne minuty i 
odbiera szanse zwycięstwa. Mgr. 
Pilecki jeden z czołowych działa
czy kajakowych wyjaśnia, że przed 
wojną istniały w Polsce trzy wy
twórnie składaków tj. Piastów, 
Pioniet w Jaworzn Śląskim i 
Bracia Bilczewscy w Kętach. Obec
nie nie funkcjonuje żadna, a nasi 
kajakowcy nie posiadają odpowied
niego sprzętu.

Bieg długodystansowy, rozpoczy
nający się w Nowym Targu pro
wadził długą trasą 46 kilometrów

gruntownego' na, która

do Szczawnicy. Trasa najeżona 
była — pomimo wysokiego stanu 
wody — skałami i obfitowała w 
bystrzyny, wodospady a miejscami 
rozległe mielizny. Liczne odnogi 
mogły zmylić i wymagały czujno
ści i uwagi, aby nie zejść z trasy. 
Mielizny i wodospady, okazywały 
się niejednokrotnie nie do pokona
nia i uczestnicy musieli przenosić 
kajaki brzegiem. Specjalnie tru
dny odcinek trasy był przed Sro
mowcami.

Jako pierwsza osada wystartowa
ła z Nowego Targu załoga miesza- 

, ' " do mety przybyła jako 
ostatnia. Po dwóch minutach ru
szają w minutowych odstępach je
dynki, po czym w ten sam sposób 
dwójki. Wiadomo z góry, że walka 
o prymat rozegra się pomiędzy 
osadami Szczawnicy i Poznania: 
na korzyść poznaniaków przema
wiał lepszy sprzęt, na korzyść zaś 
zawodników szczawnickich kondy
cja i doskonała znajomość trasy. 
W efekcie końcowym doskonała

Kronika
kolarza

Odmłodzona reprezentacja Czechosłowacji
(Dokończenie ze str. 1.) 

wawezeffo. Zestawiono tyłko dru
żynę, która rozgrywała treningowe 
mecze z drużynami prowincjonal
nymi, słabszymi, przede wszystkim 
słowackimi, których system gry 
jest najbardziej zbliżony 
drużyn węgierskich.

na meci i Węgrom!
W wyniku zaobserwowanej for

my poszczególnych graczy zeeta- 
wiório przeciwko Węgrom następu
jącą drużynę: w bramce Havli- 
cek (Teplice), w obronie: Senecky 
(Sparta) i Vedral (Bohemians), w 
pomocy: Balazl (Bratysława), Mar
ko (Tmava) i Kareł (Bratysławę), 
w ataku: Kokstejn (Siparta), Ku- 
char (Jednota Koszyce), Tnnka 
(Slavla), Szubert (Bratysława) i 
Klimek (Jednota Koszyce). Rezer
wowymi będą: Kocourek (Slayia), 
Pokorny (Bratysława) i Riegetf 
(Kladno),

Jak widzimy, ze składu który 
grał przeciwko Polsce pozostał 
tylko prawoskirzydłowy Kcfltatejn 
crez środkowy pomocnik Marko, 
grający w Warszawie w drugiej 
połowie oraz cały mecz przeciwko 
reprezentacji Śląska. Reszta to czę
ściowo nowicjusze, a niektórzy jak 
obrońcy Senecky i Vedrał to wy
próbowani gracze reprezentacyjni.

Węgrzy przeciwko Czechom wy
stawiają następujący skład: Henni, 
Rudas, Balogh II, Meszaros, Ber- 
ceyi, Nagymarosi, Egressi, Szurną, 
Dcak, Puskas, Toth.

• Wiśniewski, który brał udział' 
w wyścigu Praga—Warszawa i 
wycofał się na III etapie został 
oskarżony o niesportoWe za
chowanie się podczas trwania 
wyścigu. P. Z. Kol. zawiesił 
Wiśniewskiego’ do czasu prze
prowadzenia dochodzeń 1 wy-

, miaru kary.
• Na Igrzyskach Bałkańskich 

reprezentować będą Polskę na 
torze: Bele, Kupczak, Kudert, 
Janicki, Słonina, Janik. W wy
ścigu szosowym: Kapiak, Wrze
siński, Napierała, Pietraszewski, 
Wójcik, Rzeźnicki 1 Siemiński.

• Obóz dla kolarzy-torowców 
przed Bałkanladą ma być zorga
nizowany w Szczecinie. Termin 
rozpoczęcia obozu ustalono na 
22 maja. Czynione są starania, 
żeby udział w obozie wzięli 
również szosowcy.

ną. Nie spodziewamy eię wielkich 
rzeczy po nich, zdając sobie spra
wę z 'tego, że trudno wymagać od 
nich sukcesów w pierwszym wy
stępie. Udział ich jednalk

Marko

(Kor.)

dwójka szczawicka Piecyk-lila- 
jerczyk, płynąca na starym kajakg 
z r. 1S2S przegrał.a o 2 minuty n 
sekundy do zgranej załogi poznań
skiej Bazaniak — Okupniak. A te 
dwie minuty przegrane oznaczają 
tytko i wyłącznie czas stracony na 
wyczerpywanie wody z cieknące
go kajaku. „Tytko przez to prze. 
graliśmy" — oświadcza wręcz Pie
cyk, zeszłoroczny mistrz Polski, 
gratulując zwycięstwa sympatycz
nym poznaniakom.

Najpiękniejszą konkurencją jest 
slalom. Błyskawicznymi ruchami 
wioseł przewijają się zawodnicy 
przez bramki, wałcząc z rwącym, 
znoszącym nurtem. Jazda taka wy
maga szybkiej orientacji i wyso
kich umiejętności technicznych. W 
jedynkach panów zwycięża zdecy
dowanie Folwarczny z KK Czecho
wice, bieg dwójek rozegrały mię
dzy sobą załogi poznańskiej „Sur
my".

Organizacja zawodów nadzwyczaj 
sprawna. Mała Szczawnica może 
być wzorem dla wielu wielkich 
ośrodków. Troskliwość, serdecz
ność i uprzejmość kajakowców 
szczawnickiej „Wisły", daleko idą
ca pomoc, punktualność i dokład
ność, staranne przygotowanie i 
przeprowadzenie zawodów budzić 
musiały podziw i uznanie. Przyby
wających do mety znużonych za
wodników okrywano kocami i po
jono gorącą herbatą, opiekując się 
jednocześnie ich sprzętem.

Zawody pienińskie w skali trud
ności ustępują rozgrywanym przed 
wojną mistrzostwom górskim na 
Czeremoszu, które były najtrud
niejszymi w Europie zawodami ka
jakowymi. Niemniej stanowią bar
dzo ciężką próbę, której nie po
kona ten, kto nie posiada odpo
wiedniego przygotowania i nie je3t 
ożywiony wolą zwycięstwa. Jed
nym z dalszych walorów próby 
pienińskiej są wspaniałe krajobroc 
zy, malownicze skały, lasy Pienin 
i szumiące wody Dunajca, słońce 
i powietrze.

Zawodom 'przyglądały się tłumy 
publiczności przybyłej z Krakowa, 
Katowic, Nowego Sącza, Nowego 
Targu i Zakopanego.

Zbigniew Makowiczkji

foz i LJ-sierzklaska

Druga runda rozgrywek
o puchar Davisa zakończona

Zapytany na temat meczu Wę
gry — Czechosłowacja prezes pił
karskiej federacji Czechosłowacji 
red. Stjaskln oświadczył co nastę
puje: „Zestawiliśmy drużynę z gra
czy młodych, którzy rozpoczynają 
dopiero swą karierę raprezentaeyj-

(Dokończenie ze str. 1.) 
przez zwycięstwo ned Brazylią, 
Argentyna po, zwycięstwie nad 
Belgią, oraz Dania zwyciężając Ir
landię.

Tak więc w trzeciej rundzie roz
grywek w strefie europejskiej An
glia spotka się z Holandią, Węgry 
z Szwecją, Włochy z Danią a prze
ciwnikiem Czechosłowacji będzie 
Belgia.

Najciekawiej z tych czterech 
spotkań zapowiada się mecz po
między Węgrami i Szwecją, pań
stwami, które poza Czechosłowacją 
i Włochami posiadają obecnie w 
Europie najlepszych tenisistów.

BANIA — IRLANDIA
<-DUBLIN. (Tel.) Ostatni mecz teniso 
wy w strefie europejskiej drugiej run 
dy rozgrywek o puchar Davi«a po
między Danią 1 Irlandią przyniósł 
Uwyctęstwo Danii, poszczególne wal
ki były następujące: Ullrlch (Dania) 
pokonał Kempa (Irlandia) 8:6, 6:3. 
8:4. Nielssen (Dania) wygrał z Jack- 
dwója* zakończyła się’ zwycięstwem 

ry Irtandskiej 6,6. *I3> ,:2-

Decydujący punkt dla Danii zdobył 
Nlelsson, który pokonał Kempa 1:4, 
8:6, 6:3.

BELGIA — ARGENTYNA 3:2

BRUKSELA, (tel.) Międzypań
stwowy mecz tenisowy, w ratnach 
drugiej rundy rozgrywek o puchar 
Davisa, pomiędzy Belgią i Argen
tyną zakończył się nieznacznym 
zwycięstwem Belgii 3:2, które tym 
Bamym wchodzi do dalszych roz
grywek. Poszczególne walki były 
następujące:

Peten (Belgia) pokonał Weisa 
(Argentyna) 8:1, 1:6, 6: 
Washer (Belgia) wygrał 
(Argentyna) 0:1, 7:5, 6:2.

Gra podwójna zakończyła się 
zwycięstwem pary argentyńskiej 
Weosa/Morea nad parą Peten/Wa- 
sher 0:2, 5:7, 6:3, 0:4. W dalszym 
ciągu gry pojedynczej Morea (Ar
gentyna) odniósł po dwugodzinnej 
walce zwycięstwo nad Belgiem Pe
ten 6:3, 6:3, 0:3. W ostatniej decy
dującą) walce Washer (Belgia) .wy
grał a Wetaaem 8:6, 4:6, 6:4, 6:4.

żynie reprezentacyjnej zapoczątku
je przedsięwziętą przez nas akcję 
wychowania nowego młodego na
rybku reprezentacyjnego, który po 
Solidnym dłuższym przygotowaniu 
będzie mógł odnosić sukcesy. Wie
rzymy, że uda nam się to w zupeł
ności. Obecnie młodzi nasi repre
zentanci więcej niż przegrać nie 
mogą"... Fr. Choutka

*
We wtorek drużyna reprezenta

cyjna rozegrała w Bratysławie o- 
atatni swój mecz treningowy. Prze
ciwnikiem jej była reprezentacja 
Słowacji. Mecz zakończył się zwy
cięstwem drużyny słowackiej w 
stosunku 3:2 (3:1). Po tym meczu 
komisja techniczna CSAF ustaliła 
skład reprezentacji Czechosłowacji 

Węgrami.

•W spotkaniach boKsersnicn u pu
char Sadlowskiego Piast Gliwice po. 
konał niespodziewanie Slavię z Rudy 
w Rudzie 9:7, oraz Siemianowiczanka 
wygrała 16:0 walkowerem z 27 Orze

źw. W spotkaniu przyjacielskim wy
nik brzmlal 14:0 na korzyść Slemia- 
uowiczanki.

• Odra Opole zgłosiła swój akces do 
Z-w. Zaw. Budowl., Naprzód Liplny, 
Batory Chorzów i Zryw Świętochło
wice do Zw. Zaw. Metalowców, a Con 
cordla Knurów do Centr. Zw. Zaw. 
Górników.

• Rozgrywki eliminacyjne w tenisie 
stołowym o wejście do śląskiej lis] 
plng-pongowej pomiędzy mistrzami 
grupowymi klasy A odbędą się dopie
ro w pierwszych dniach września rb.

• Zwycięzcą miesięcznego turnieju 
waterpolowego Jaki odbył się w prze
ciągu kwietnia costała drużyna I ka
towickiej Pogoni, która w finale po
konała Pogoń II 13:6 <10:1). Trzecie 
miejsce zajął mistrzowski zespół Pol
ski Polonia Bytom.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie 
w Katowicach doroczne walne 

zgromadzenie §1. Okr. Zw. Bokser
skiego. Na zebraniu tym rozpatrywa- i « ..... - --------------ny będzie wniosek o powiększenie I wygrała 16:0 walkowerem 
klasy A do 12 klubów z tym, że każ- w «»o«™nin ntwtari
dy A-klasowy zespół obowiązkowo po
siadać musi drużynę rezerwową, któ
ra będzie brała udział w mistrzost
wach w klasie niższej.

• Gliwickiemu AZS-owi powierzono 
zorganizowanie akademickich mi
strzostw Polski w siatkówce męskiej. 
Mistrzostwa te odbędą się w dniach

6 czerwca br. na stadionie AZS 
Gliwicach.
W przyjacielskim spotkaniu pil- 

rklm drużyna Batorego z Chorzo
wa pokonała Zgodę Bielszowlcką 5:1 
(2:1).

• Znany trener bokserski Wieczo
rek, który z powodzeniem trenował 
zespoły pięściarskie Baildonu i Sie- 
nilanowlczankl, opuszcza Górny Śląsk 
i przenosi się na stale do Wałbrzycha, 
gdzie obejmie funkcję trenera „Gór-

• Po zakończeniu rozgrywek o mi
strzostwo dwa chorzowskie B-klasowe 
kluby Kresy i Kop. Barbara połączą 
się w jedno stowarzyszenie.

• SI. OZB posiada w chwili obecnej
45 sekundantów llcepcjonowanych, 27 
przodowników, 7 instruktorów 1 je
dnego zawodowego trenera.
• Najsilniejszy punkt drużyny pił. 

karskiej Siemianowiczankl Rasek, zo
stał zdyskwalifikowany na okres 3 
miesięcy przez WG. i D. SI. OZPN, 
za niesportowe zachowanie się na mę
ka I.

« PZH przyjął ostatnio w p-—-• 
członków Polonię Bytom, Pogoń rru- ; •, -
dnik, Brynicę Czeladź 1 Wyzwolenie : zyskane przez 
Micliallrowice. 1

• Znany lekkoatleta 1 plng-pongista 
śląski Nieroba, doznał na meczu pił
karskim Ftrnra Katowice — TUR 
Orzesze złamanie nogi.

Najlepszy obecnie piłkarz Węgier, 
20-letni Puskas (Kispest) w kary

katurze

OPOLE. (EM) W drugim dniu 
„Zielonych Świąt" gościła w Opo
lu drużyna pięściarska KS „Po
goń" Prudnik, która zmierzyła się 
na ringu z drużyną miejsc. ZBKS 
„Odra". Mecz ten przyniósł wyso
kie zwycięstwo pięściarzom „Odry" 
w stosunku 13:3.

Wyniki techniczne przedstawiają 
się następująco (Zawodnicy „Odry" 
na pierwszym miejscu): Waga pa
pierowa: Górniak zwyciężył na 
punkty Głowackiego. Musza: Jac- 
ktewlcz pokonał na punkty Sle-

Mucha skoczył 
u tyczce 8.60 m

Czeladź (pb). Dobrze rozwijają# 
się Górniczy Zw. KS Bryndca w 
Czeladzi, spadkobierca GZKS Sa
turn zorganizował mistrzostwa le&- 

-m, koatletyczne klubowe oraz popi# 
Wyzwolenie — jlemianowlczan • i lekkoatletyczne, na których uzyska 

• | no kilka dobrych wyników. Na c»
I ło. wszystkich wybiły się wyniki W 

------ -  1 zysJssss przez „weterana" lekkled 
i atletyki śląśkiei Waleriana Muchą, 
' startującego razem ze swoim sy
nem Zbigniewem, 16-letnlm junio
rem Bryuicy. Walerian Mucha sko
czył o tyczce 3,60 m na mistrzo- 

1 stwach klubowych oraz powtórzyć 
ten eem wynik na popisach lekko
atletycznych. Poza tym osiągnął o® 
1,58 m wzwyż, 5,92 m w dal, 30.® 

, m w rzucie dyskiem i 44,52 m w 
; cie oszczepem. Mucha Zbigniew 
’ (syn) skoczył ó tyczce 2,50 m, wm® 

dyskiem 28,03 m, a w biegach
, gnął 13,5 sek na 100 m i 48,6 na 3® 
. mir. Z innych wyników zasługujt 
, na uwagę — skok o tyczce Majch# 

czylka 3,42 m i 3,45 ni, skok waWT1 
Muchy Bogusława 1,65 m, rau 

' sklem Piekarskiego 33,77 m i 
’ nik Zatonie w biegu 1500 m
• min., który zwyciężył w tym biefi0 
' znanych zawodników śląskich £•' 

drótaego i Gladooa.

radża. Kogucia: Czaja przegrał na 
punkty z Batdysem. Piórkowa: 
Kraus I zremisował z Będkowskim. 
Lekka: Dur lik żuryciężył na punk
ty Blskupica. PóŁśrednia: Kiszka 
pokonał na punkty Gościeja. Śre
dnia: Krzemiński anokautował w 
drugim starciu Obertyńskiego. Pół
ciężka: Gądek wygrał z Piątkiem 
przez poddanie się po drugim star
ciu. W ringu sędziował p. Loch, 
na punkty p. Leśniewski. Widzów 
około 1006.
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Przewodnik wczasowicza

W ieniec-Zdrój

Przodujące miejsce wśród uzdrowisk dolnośląskich zajmuje Wie- 
niec-Zdrój, zawdzięczający swą wysoką lokatę przede wszystkim 
malowniczemu położeniu i doskonałym wodom leczniczym.

Położony w odległości 35 km od Jeleniej Góry, u stóp pokrytego 
lasami szpilkowymi pasma gór Izerskich, na wysokości od 470—650 
metrów nad poziom morza, Wieniec otoczony jest prawie ze wszyst
kich stron szczytami górskimi i tylko w kierunku północno-wschod
nim otwiera się' poprzez dolinę rzeki Kajwy rozległy widok w kie
runku na Mirsk i Gryfów.

Klimat tej miejscowości jest wybitnie umiarkowany z dużą prze
wagą dni słonecznych. Przyczyny tego dopatrywać się należy w 
ochronnej działalności pasma gór Izerskich, które tamują zimnym 
wiatrom dostęp od północy i zachodu

Wieniec-Zdrój znany jest w całej Europie z radoczynnych źródeł 
leczniczych. Woda z tych źródeł zawiera w sobie emanację radową, 
która ilościowo ustępuje tylko światowej sławy źródłom w Karlo- 
vych Varach. W Zakładach Zdrojowych można otrzymać kąpiele: 
borowinowe, radoczynne, radoborowinowe i kwasowęglowe. Sztab 
tokarzy skrupulatnie kontroluje stan, zdrowia wczasowiczów.

We Wieńcu znajduje się 37 pensjonatów wczasowych, 15 pry
watnych i 3 pozostające pod zarządem Dyrekcji Uzdrowisk Dolno
śląskich. Może w nich znaleźć miejsce około 2 tysiące osób.

Zwolennicy sportu korzystać mogą nie tylko z basenu pływac
kiego z plażą do kąpieli słonecznych, lecz także z boiska do gier 
sportowych i piłki nożnej oraz kortu tenisowego.

Wspaniałe tereny turystyczne pozwalają na organizację prze
pięknych wycieczek. Wśród nich na czoło wybija się spacer szlakiem 
sudeckim do oddalonej o 3 godziny marszu perły uzdrowisk dolno
śląskich — Szklarskiej Poręby. Szlak sudecki jest asfaltową ścieżką, 
przebiegającą poprzez grzbiety gór pasma izerskiego i w lecie cieszy 
się wśród wczasowiczów dużą popularnością.

Połączenie kolejowe i autobusowe z Jelenią Górą pozwala przed
siębrać wycieczki aż do Karpacza, gdzie każdy może poznać się 
i'Wolową polskich Karkonoszy — Śnieżką. (Kr)

Dobre wyniki pływaków

Przedsmak wielkiego sezonu
ftek&r-fitg lekhoulleiiicr/if" zugroione

Rok bieżący będzie niewątpli 
wie znowu rokiem przełomowym 
jeżeli chodzi o postęp w wyni
kach. W sportach, w których ist
nieje możliwość ścisłej miary cza
su czy przestrzeni, zawsze w la
tach olimpijskich następowała po 
prawa rekordów i przesuwały się 
niejako granice ludzkich możli
wości.

Od Olimpiady dzieli nas zale
dwie 10 tygodni, ale pomimo po
czątku sezonu szereg wyników w 
różnych krajach świata wskazuje, 
że na brak sensacyj w tym sezo
nie nie będziemy się uskarżać. Do 
tyczy to przede wszystkim lekkiej 
atletyki.

W U£A, kraju przodującym w 
lekkiej atletyce pierwsza lista naj 
lepszych wyników w tym sezonie, 
pozwala już na wytypowanie, w 
których konkurencjach będą Ame 
rykanie na Igrzyskach w Londy
nie nie do pokonania. Przypatrz
my się tej liście:

100 yardów: Patton 9.3 sek., La 
Beacli 9.4; Parker 9.5; Stlvers. Craw 
ford i Feli po 9.6. Poza tym leszcze 
sześciu zawodników uzyskało czas

200 yardów (około 200 metrów): Heck 
20,7; Thomson 21.0; Dixon. La Beach. 
SulUvan i Crawford po 21-1; Sims i 
Gammie po 21,2 sek.

440 yardów (więcej niż 400 m): Hol- 
brook 48; Matthews 48,6; Hoff 48,9; 
Lawson i Cochran 49,0.

880 yardów: Hensey 1.53,3; Fulton 
1.53,6; Whitefield (startowa! w r. ub. 
w Katowicach) 1.54.8; Knowles 1.551; 
Chambers 1.55.2.
fling 4.19; Sink 4.19,3.

2 mile: Thompson 9.19,9 m; Black
120 yardów przez plotki: 'H. Dillard 

13.6; iłuff 13.6; Mac Kee 14.0; Dison 
14.1; Nichols 14.4; Scott, Erfuth. An- 

manW201; CEdd?eman. Scófield, Mc

w dal: Writh 750 cm; Steele 743; 
Kalas, Minor i Robertson po 738, Duff

Tyczka: Montgomery 437; Meadows 
429; Hart i Larson po 426; Duff 424.

Kula: Fonville 17,72; Fuchs 16,31; 
Bayless 16,29; Thompson 16,28; Chan- 
dler 16.27.

Dysk: Gordien 53,34: Kadera 49,12; 
Overhouse 49137.

Oszczep: Seymour 6949; Bies 68,07;
Młot: Felton 54,87; Burnham 52,31; 

Styrna 49.38.
| Przenieśmy się teraz do Szwe- 
; cji, a więc jedynego państwa, któ- 
I re może się' przeciwstawić zespo-

dach). Chodzi przy tym o to, by 
nie utracić szybkości. Szwedzi za
stosowali więc inną metodę przy
gotowań, jak np. Francuz Han
senne, który będąc specjalistą na 
800 m. pobiegł przed tygodniem 
na zawodach 3.000 m„ osiągając 
zresztą bardzo dobry wynik. Dłu
godystansowcy szwedzcy poraź 
pierwszy pobiegną na 5.000 m. do
piero 6 czerwca, a przed lipcem 
nie będą więcej startować na tym

Jak trenują Ericsson i Strand?
W sztokholmskim piśmie sportowym „Idrottsbladet" znajdu

jemy wywiad z czołowymi średniodystansowcami szwedzkimi 
Henry Ericssonem i rekordzistą świata na 1500 m, Lenartem 
Strandem. Ericsson mieszka to Gdule, skąd m. in. pochodzą słyń-; 
ni rekordziści G. Haag i A. Andersson — dwaj fenomenalni bie-I 
gacze zdyskwalifikowani przed trzema laty za przekroczenie prze
pisów amatorskich. Gdule jest uważane za kopalnię wielkich tar 
tentów biegowych. Stąd też wywodzą się (świetni średnio i dlu- , 
godystansowcy szwedzcy — o których mowa w wywiadzie — Olle taj 
Aberg, Sogmura, Bo Berglund i Inuar Benytsson. Wszyscy wy- ■ 
mienieni w roku b. w tabeli najlepszych wyników światowych , 
byli w swych specjalnościach w pierwszej dziesiątce.

.. Henry Ericsson opowiada, że rozpocza.ć trening na bieżni. Oczy- 
nigdy jeszcze nie trenował na tra- wiście teren leśny nie pozwala na 
wie ... i opracowanie szczegółów, tam bo-

| wiem trzeba myśleć przede wszyst— Ale trening w lesie .jest chy
ba najlepszy?

— Zdania są na len temat podzie
lone. Co do mnie, należę do rodza
ju sportowców trenujących w 
ciężkich warunkach,
terenów lesistych. Ale 
że1.'że wiefi? biegaczy nie 
lasów i stara się jak najprędzej

Węgrzy mają już sztafetę 4x200 dow.
Budapeszt (tel.) Olimpijska.1 (Isl.) i,..,, lu„ ... p-..

ekipa pływacka Węgier startując j 1) Ballentjin (Norw.) 1.20,9 min. 
ostatnio w specjalnych zawodach 1 — ->—
zorganizowanych dla niej, uzy
skała szereg bardzo dobrych wy
ników. Najlepszy wynik uzyskał 
Kadas na 200 m. dow. 2,14,5 min., 
następnie Hitso 2.15 min.. Szat- 
mari 2.10,0 min. i Nyeki 2.19,0. 
Wszyscy ci zawodnicy zapowia
dają się doskonale jako zespół 
sztafetowy 4 X 200 m. dow.

Podkreślić należy jeszcze wy
nik Valenta na 100 m na wznak 
1.09,8 min. Wśród pań padły rów
nież bardzo dobre wyniki jak: 
Temes 1.09,8 na 100 m. dów., He
lena Novak 1.17,6 min. na 100 m 
wznak i Ilona Novak 3.01,8 min. 
oraz Szekely 3.03,8 min. na 200 m 
klas.

Wyniki te zostały uzyskane na 
basenie o długości 50 m znajdu
jącym się w prowincjonalnym 
miasteczku Egers.

1.17,4 min., 100 m wznak pań: 1 pań: Staih (Norw.) 1.14,2 min., 200 
" 1. im klas, pań Gjelsby (Norw.) 3.20,7

(rekord Norwegii). 100 m dow. I min.

Kareszcle zwycięstwo 3:1 (2:1)
Cieślik, Przecherka i Spodzieja

Iowo USA.- Siła Szwedów tkwi w I 
ich wspaniałych średnio ‘ i długo
dystansowcach, choć i w szeregu! 
innych działów mają oni kilku i 
dobrych zawodników. Najlepszy! 
ich biegacz, rekordzista świata na
l. 500 m.. Lenart Strand, uzyskał
już w swej specjalności 3,51,4 m. 
Jest to najlepszy wynik na świę
cie w tym sezonie. Svennson — 
mało znany biegacz, który biegł ra
zem ze Strandem osiągnął 3,55,2 ____ __________________ _
min. O innych zawodnikach poza i dystansie jak dwa razy. Taki ma- 
tym, że trenują forsownie, nie wie ! ją program. A więc znowu inaczej 
le jeszcze wiadomo (mowa o bie- niż ich najgroźniejszy konkurent 
gaczach). Wszyscy mieli ustalony Czech Zatopek, który pobiegł już 
program, przy czym poraź pierw- 5.000 m. w granicach najwyższej 
szy w tym roku, wyznaczonym do klasy światowej, a w tydzień póź- 
grupy olimpijskiej. nakazano niej wzniósł się na taki sam po- 
wstrzemięźliwość w biegach tere- ziom w biegu na 3.000 m. Do lip- 
nowych.. Każdy z asów, mógł bie- ca Zatopek będzie miał za sobą na 
gać na zawodach na szosie lub na pewno z 7 do 8 startów na swoim 
przełaj nie więcej jak raz. Korni- dystansie. Trzeba tu jeszcze do- 
sja dla spraw przygotowań olim- dać, że długodystansowca Ahlde- 
pijskich postanowiła, że poza 400- na typuje się w Szwfecji na prze- 
metrowcami, którym wolno bie- biegnięcie 5.000 m. w tym roku po 
gać na zawodach maksimum 600 niżej 14 minut, W takiej już jest
m. , żaden z zawodników nie po- formie.
winien przekraczać dystansu swej o innych specjalistach szwedz- 
specjalności (oczywiście na zawo- kich należy wspomnieć: czterech 

.skoczków uzyskało już wysokość 
■■----------- • 1.90 wzwyż, Attervall przekroczył

1 w oszczepie 62 m., Lidman na 110 
przez płotki osiągnął 14.8, a dru
gi zawodnik, Reńdin miał równe 
15.0, specjaliści od kuli nie doszli 
jeszcze do 15.00, a dyskobole (Fras 
son) musnęli granicę 47 m.

Tyle o Szwedach. Następnym z 
kolei krajem, któremu trzeba po
święcić uwagę to Holandia. Głów- 

, nie ze względu na fenomenalną 
Bo | Blankers Kóen, właścicielkę dwój 

| ga dzieci i kilku rekordów. 80 m. 
J przez płotki przebiegła już Koen 

I w 11,5, a 200 m. w 24.5. Zapowia- 
| da przy tym, że będzie lepiej. Dłu 

; godystansowiec Slijkhus, który 
ma już na swym koncie zwycię- 

l stwo z Zątopkiem, pobiegł 5.000 
dość wolno bo w... 15.04.8 min. 
Ale za to sprinter Jan Kleyn uzy
skał na 200 m. 21.9, co jest najlep
szym tegorocznym wynikiem w Eu 
ropie. Jeszcze o jednym ' Holen-

• drze należy wspomnieć, a miano- 
1 wicie o de Ruyterze, który 800 m.

przebiegł w 1,55.5.
Teraz zajrzyjmy na Węgryi 

l Ich lekkoatleci dali juz o sobie 
. znać, głównie dzięki młociarzowf 
, Nemethowi, który balansuje ze 

swoimi wynikami w pobliżu rekor 
du światowego. Miał on już w tym 

i roku rzuty ponad 57 m., a w kon- 
! kursie ponad 55 m. Dyskobol Kliso 

przekroczył 47 m., a biegacz Hires 
1 na 3.000 m uzyskał 8,39,8 m. Naj- 
1 większą jednak sensacją jest 16 
, letnia dziewczynka, która za 

pierwszym startem skoczyła w dal 
5,40, a za drugim 5,46 m. 100 m 
przebiega ona lekko w 13 sek.

O zawodnikach francuskich pi-
• saliśmy już kilkakrotnie. Hansen- 
■ ne jest z nieh wciąż najlepszy.
• Ale mocne punkty Francji to jesz-

nie blisko. Na „drugim końcu" ; cze Pujazon, który po rocznej 
rozmawia Lenard Strand. 1 przerwie trenuje, a także Vernier,

— Co do mnie, nie mogę abso- • depcący na 1.500 m. po piętach 
lutnie trenować codziennie — mó- już w roku ub. najlepszym specj-a 
wi Lenard, kiedy mu opowiada- i listom tego dystansu w Europie 
my o ciężkim programie Henry- poza Szwedami.
ego. — Byłbym od razu wykon- , We Włoszech najmocniejsze 
czony, powiada. Mam moją włas- | punkty to Consolini ł Tossi. Obaj 
ną małą receptę, którą się posłu- mieli już w sez(>nie na zawa_ 
giwałem i którą wypraktykowa- dach d 50 m w dysku j tyllw 
łem w zeszłym roku. Nie żarnie- potrafią słę chyba przeciwsta

wić w Londynie Amerykanom.
W innych krajach praca przed

olimpijska wre z niemniejszym aa 
pałem, jak w wyżej omówionych. 
Specjalnie pracuje Finlandia. Afie 
pierwsze starty odbędą się tan® 
dopiero za kilka tygodni. Najwię
kszy nacisk Finów idzie w kierun
ku 10 km i maratonu. (a®£

l — Tak, wyścig przez miasto ... 
f — Czy masz na widoku jakieś 
; wyjazdy za granicę?

— Olle Aberg, Sogmura i , 
i Berglund wyjadą do Abo (Fin- | 
j landia), ale my nie wybieramy się i 
I nigdzie. Przeciwnie — będziemy I 
I mieli zawody międzynarodowe tu- 
'■J w Gdvle.

— Ależ zabronione jest prze
cież rozpoczynanie zawodów przed

— Wiem o tym, ale mamy przy
gotowywać się do zawodów mię
dzynarodowych w obozie trenin
gowym. Francuzi, na których u- 
czestnictwo liczymy, ćwiczą już w 
Valed.alen i sądzjmy, że wolno im 
będzie tutaj przyjechać.

Następnie opowiada nam Hen
ry, że Olle Aberg jest „lepszy, niż 
kiedykolwiek" i, że Invar Bent- 
ssóń rokuje najlepsze nadzieje. 
... Saftmura ,weźmie udsial w.hie

na 1500 mtr.
— Ile dni w tygodniu trenujesz 

— pytamy Henryego na zakończe-

— Siedem! Ale nie więcej, niż 
godzinę dziennie, oczywiście. Co 
trzecią dobę, kiedy mamy wolne, 
trenujemy bardziej intensywnie.

STRAND MA WŁASNĄ 
RECEPTĘ

— Z Gavle do Malmó jest ra
czej daleko, ale przy pomocy te
lefonu jesteśmy od Malmó zupeł
nie blisko. Na „drugim końcu"

łem w zeszłym roku. Nie zamie
rzam jej bynajmniej zmieniać.

— Kiedy zacząłeś się przygoto
wywać do Olimpiady?

— Z początkiem roku
— Czy dużo trenujesz na bie-

— Nie, najwięcej w lęsie. Wy
starczy biegać po bieżni w okr -

(Dokończenie na stronie 4)

Węgry ogłosiły już skład swej 
reprezentacji waterpolowej na 
Olimpiadę do Londynu. Kapitan 
Związkowy Nemeth ustalił go jak 
»as'"pii.ie: bramkarze: Jeney. Gy. 
orff Mezei. Obrońcy Iłolop. 
Szalay. Fabian. Napastnicy Szi- 
yos Brandy. Gyarmalti. I.embe- 

Iłrmjen

(tel ) W ub dniach odbył 
Się międzypaństwowy mecz pływać 
ki pomiędzy reprezentacjami Islan
dii i Norwegii Mecz który odbył 
S‘C W Revk)avik zakończył się zwy 
ciestw-m Islandii w stosunku 
52.5 46,5 pkl

7. uwag, na to, ze w zawodach 

duiemy na.'ważn.e’sze z nich:
2nn m kies Zvgm .Innsson l (Is- 

andfa' 245.1 -im nowy rekord 
Islandii 2| 7.yxm. .Inr.sson U (K) 
251.1 min., ino m dow A Gud- 
Bnindson (telandia) 1.00,5 min. no- 
*7 rekord Isiandi. 400 n> dow 
* Gudmundssor. (Is 5 09.6 min , 
100 m wznak: O. Gudmundsson

Foto Cr. Datka
Mistrz Portki w ssczypiorniaku AKS 2 Chorzowa znajduje stę na czele 

grupy pierwszej ligi szczypiorniaka

kim o zachowaniu równowagi. 
Nie można także ćwiczyć na szyb
kość pośród kamieni i pni ;— by
łoby to najprostszą drogą do po
łamania sobie nóg.

— W jakiej jesteś formie?
— W dobrej, to mogę spokojnie 

stwierdzić. Ale za trudno jeszcze 
zdawać sobie sprawę z formy, któ 
rą się osiągnię, co do mnie ciekaw 
jestem, jak będę wtedy wyglądać.

— Czy bardzo trenowałeś?
— Tak jest, mam teraz 28 lat i 

wiem, że czas ciąży. Muszę teraz 
trenować więcej, niż w młodo-

— Ależ 28 lat to idealny wiek 
dla sportowca!

— Tak i ja sądzę. Kiedy wiek 
ten osiąga się w dobrej formie, 
trzeba ,ią utrzymać.

— A jak z biegami terenowy-

— Robiłem krótkie biegi na bie
żni, ale nic ponadto. Inni chłopcy 
biegali na małych zawodach tutaj 
niedaleko Gole, którejś niedzieli, 
ale ja nie brałem w tym udziału.

— A w zawodach propagando
wych?

Fot. Cn DttM
Zespół ligowy seczppiorntałta Tęczo z Krtoint
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Rys. 2.

Rys. 3.
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Ten, który miał okazję syste
matycznego obserwowania gry 
wyspiarzy, musiał się przeko
nać, że ich najmocniejszym 
punktem są formacje defen
sywne. Z tego też powodu 
przed każdym międzynarodo
wym spotkaniem, najwięksi fa
chowcy piłkarscy Anglii usta
lają drogą specjalnych wykła
dów taktykę gry, jaką należy 
zastosować wobec każdorazo
wego przeciwnika. Pamiętam 
rok 1946, kiedy udało się Szko
tom w obecności 140.000 wi
dzów pokonać Anglików 1:0. 
Radość z tego zwycięstwa była 
u Szkotów zrozumiała. Po zwy 
cięstwie tym Szkoci dufni w 
swoje siły, orzekli, że nigdy 
więcej Anglicy nie zdołają po
konać ich drużyny. Kto wie, 
jak wielki antagonizm panuje 
pomiędzy Szkotami a Anglika
mi, ten zrozumie, jak wielkie 
znaczenie ma wynik meczu 
Anglia—Szkocja.

Zrozumiałą jest’ rzeczą, że 
Anglicy w cichości ducha, ma
rzyli o rewanżu. Udało im to 
się w zupełności w meczu, któ
ry był prawdziwym pojedyn
kiem obu reprezentacji i równo 
cześnie był sprawdzianem ukła 
du sił drużyn Szkocji i Anglii. 
Oto w meczu Liga Angielska— 
Liga Szkocka, Anglicy popros- 
tu zdeklasowali swoich prze
ciwników, a wielką zasługą 
bramkarza szkockiego Millera 
jest fakt, że Szkoci nie ponieśli 
wyższej porażki. Jaka była 
przyczyna tej klęski? Szkoci 
przyzwyczajeni do systemu

„WM", byli nieprzyjemnie zdu
mieni, kiedy Anglicy zastoso
wali grę całkiem odmienną od 
dotychczas szablonowego uję
cia sposobu walki. Żaden po
mocnik ani obrońca szkocki nie 
był pewien, kiedy linie prze
ciwników zaczną podawać so
bie piłkę i — prosty wniosek — 
nie wiedziały, jaki zastosować 
system obronny.

Rysunek (1) ilustruje grę na
padu i pomocy Anglików z któ 
rego wynika, że łącznicy, 
wbrew zasadom, cofali się aż do 
własnej linii pola karnego, wy 
ciągając tym sposobem pomoc
ników strony defensywnej (x). 
Po otrzymaniu piłki, prawy łą
cznik w sposób przez nikogo 
nieoczekiwany, podawał piłkę 
prostopadle lewemu łącz
nikowi, który musiał z ko
nieczności przebiec powstałą 
krzywiznę i odgrywał rolę pra 
wego łącznika. Dla zdezoriento 
wania przeciwnika, środkowy 
napastnik Anglików, nie mając 
piłki przy nodze, biegł w stro
nę bramki przeciwnika, na po
zycję lewego łącznika, myląc 
środkowego .pomocnika, który 
nie wiedział w jakim celu zmie 
nia on swoją pozycję. Z chwilą, 
kiedy środkowy napastnik An
glii opuścił swoje stanowisko, 
grając na pozycji lewego łącz
nika, lukę, która powstała w 
ten sposób zapełnił prawoskrzy 
dłowy z tym, że jego pozycję 
zajął prawy łącznik. (Rys. 2).

System „WM" jest bezsprze
cznie dobrym pomysłem. Za
chodzi tylko pytanie, co będzie

jeśli piłka minie wysuniętego 
do przodu stoppera, a na polu 
karnym znajdą się przeciwnicy 
tej klasy jak Alszer czy Cie
ślik. Może rację mają Austria
cy, którzy są zdecydowanymi 
wrogami systemu „WM" a któ 
rzy oKonali ostatnio Włochy 
5:1 i Węgry 3:2. Uważają oni, 
nie bez słuszności, że system 
ten jest bezsprzecznie dobry, 
jeśli chodzi o ofensywę, zawo
dzi natomiast jeśli chodzi o de
fensywę (sfera zagrożenia). 
(Rys 3).

W następnym meczu Anglia- 
Szkocja, Szkocja zastosowała 
nowy system gry swego ataku. 
Wiedząc o tym, że siła Anglii, 
to skrzydłowi Matthews oraz 
Finney, Szkoci poprostu swo
ich skrzydłowych użyli do pil
nowania ich. W chwili zagro
żenia własnej bramki, skrzydło 
wi Szkocji cofali się głęboko do 
tyłu, a otrzymawszy piłkę, po
dawali ją systematycznie pros
topadle na skrzydło, a łącznicy 
automatycznie zmieniali swoje 
pozycje ze skrzydłowymi. W 
ten sposób najwięcej kłopotów 
przysporzyli Anglikom skrzy
dłowi Szkocji, a wynik końco
wy meczu brzmiał 1:1, pomimo, 
że zakłady stały 10:0 na ko
rzyść Anglii. Prasa szkocka 
długo dyskutowała z fachow
cami na temat tego nieco od
miennego systemu gry w ata
ku, który nie ma nic wspólne
go z szablonem.

O W Giżycku odbył się mecz lek
koatletyczny miejscowej MKS Ma
tury z MKS Lechią (Olsztyn). Kon
kurencje męskie zakończyły 
zdecydowanym zwycięstwem 
sztyniaków w stosunku 55:27, pa
nie z Giżycka wzięły rewanż wy
grywając 38:23. Wyniki poszczegól
ne przedstawiają się następująco:

Panie: 6) m — 1) Ilwicka (M) 
8,2 (nowy rekord okręgu), 2) Gte- 
rulasówna (L) 8,4, 3) Sychowekn. 
(M) 9,0. Skok w dal — 1) R- 
wicka (M) 4,86 (nowy rekord okrę
gu), 2) Nowaszóurna (L) 4,08, 3)
Stefapowiczówna 3,94. Skok

Jię 
oł-

wzwyż — 1) Ilwicka (M) 133em 
(nowy rekord okręgu), 2) Dąbrow
ska (L) 128 cm, 3) Kwiatkowska 
(M) 113 cm.

P ano w i e 100 m — 1) Roso- 
chacki (L) 11,4 (nowy rekord okrę
gu), 2) Rutkowski (L) 11,8, 3) Pilo- 
wicz (M) 12,0. — 1500 m: 1) Przy- 
borowM (L) 4,36, 2) Szemiel (L)
4:37,4, 3) Matysiak (M) 4:51,1. Skok
wzwyż — 1) Gajdis (L) 170 cm 
(nowy rekord okręgu), 2) Sowiński 
(L) 165 cm, 3) Pilowicz (M) 150 cm. 
Skok w dal — 1) Woliński
(SKS) Społem Olsztyn (poza kon
kursem) 6,55 (nowy rekord okrę
gu), 2) Klemens II (L) 6,05, 3) Rut
kowski 6,03. Trój skok — 1) 
Woliński (poza konkursem) 13,42 
(nowy rekord okręgu), 2) Rutkow
ski (L) 12,63, 3) Klemens I 12,34. 
Oszczep — 1) Dobija M. (L) 
43,53, 2) Stefanowicz (M) 43,28, 3)
Sawiński (L) 37,95. Sztafeta
4X100 m — 1) Lechia w składzie: 
Klemens II, Adaszewski, Rosochac- 
lei i Rutkowski ustanowiła nowy 
rekord okręgu czasem 46 sek.

Po konkurencjach lekkoatletycz
nych rozegrano spotkanie w siat
kówce, które przyniosło zasłużone 
zwycięstwo Maturze w trzech se
tach 9:15, 15:12 i 15:8.

Na zakończenie rozegrano mecz 
piłki nożnej. „Lechia" zrewanżo
wała się gospodarzom za porażkę 
ub. roku, wygrywając zasłużenie 
4:0 (2:0). Zainteresowanie zawoda
mi b. duże.

O Onegdaj opuścił Olsztyn, uda
jąc się na stałe do Warszawy do
tychczasowy dyrektor WUKF mjr. 
W. Giedgowd. Mjr. W. Giedgowd

Siąsk już przygotowany do nowej atrakcji aportowej

Wyścig kolarski dookoła Polski
na trasie 2000 km

swsiui nu siarsowisrw
szefa Wydz. WF Głównego Urzędu 
Kultury Fizycznej. Nowym, dyrek
torem WUKF jest Stanisław Ros
sa, dotychczasowy kierownik O- 
środka WF w Ostródzie.

O Jakub Gielar, znany działacz 
w Ostródzie przeniesiony został 
służbowo do Olsztyna.

Uroczystości jubileuszowe Lesz
czyńskiego Klubu Motocyklowego 
rozpoczęły się w sobotę 15 bm. o 
«odz. 20 lluminacyjnym capstrzy
ki ewi, w którym wzięło udział 59 
maszyn.

W niedzielę odbyły się wyścigi 
ns torze żużlowym, które zgroma
dziły na starcie 30 zawodników z 
następujących klubów: Olimpia Gru 
dziądz — 3, Motoklub Rawicz — 3, 
HCP Poznań — 1, Lechia Poznań 
— 4, Unie Gniezno — 3, Unia Zie
lona Góra — 2, RKS „Orkan" Kro
toszyn — 1, Unia Poznań — 2 i go
spodarze ii. k

Wyścigi powyższe obfitowały w 
szereg emocjonujących biegów 1 
przyniosły następujące wyniki:

Kat. ponad 250 ccm — finał
1. Zwoliński — Olimpia Gru

dziądz na maszynie Slmbeem 300, 
czas 2.21,1; 2. Smoczyk — LKM na 
V!ctorii 350 w czasie 2.21,3; 3. Olej
niczak — LKM na Vdotorii 330 w 
czasie 2.34,5.

Wspaniały pojedynek pomiędzy 
Smoczykiem a Zwolińskim zakoń
czył się minimalnym zwycięstwem 
ostatniego, który uzyskał najlepszy
czas dnia i ustanowił nowy rekord
toru. M. Nowacki został na starcie
z powodu defektu.

Kat. do 250 ccm — finał

Kat do 130 ccm — finał:
1. Gątkiewicz — Olimpia na DKW 

123 w czasie 2.46,0; 2. Wożniak - 
LKM na DKW 123 — 2.53,0; 3. Ste
fański — Lechia Poznań na DKW 
123 — 3.02.1.

Kat. juniorów:
1. Krosnawskl — Lechia Poznań 

w czasie 3.09,4 przed Perkiem — 
3.18,7 i Kuśnierfciem jun. — 3.25,4. 
Na 4 miejscu uplasował się Barto- 
M&iewicz — wszyscy z Leszczyń
skiego Klubu Motocyklowego.

Po zakończeniu biegów finało
wych odbyły się wyścig! systemem 
mistrzowskim, w których zwycię
żył Stnoczyk 12 pkt. przed Olejni
czakiem 11 pkt. — obydwaj z LKM. 
3 miejsce zajął Szatkowski — Olirn 
ple Grudziądz — 9 punktów a 4 i 5 
Przybylski i Tomowiak z LKM. 
Startowało 9 zawodników i odbyło 
się 12 biegów każdy z każdym.

Organizacja zawodów bardzo do
bra, natomiast zawiodła trochę ko
misja sędziowska. Widzów około 
4000. W. Wieeierzyński

Katowice. Minęły zaledwie dwa 
tygodnie od zakończenia dwóch 
wielkich imprez kolarskich, który
mi były wyścigi z Warszawy do 
Pragi i z Pragi do Warszawy, a już 
czyni się gorączkowe przygotowa
nia do następnej wielkiej imprezy 
kolarskiej Polski, jaką będzie wy
ścig dookoła Polski organizowany 
przez prasę Spółdz. Wyd. „Czytel
nik".

Impreza ta posiada pięknie zapo
czątkowaną kartę w dobie powo
jennej. Odbyta po raz pierwszy w 
roku ubiegłym aczkolwiek w ma
łych rozmiarach spotkała się z ser
decznym przyjęciem naszego spo
łeczeństwa sportowego, które nie 
szczędziło trudu i pomocy wokoło 
jej organizacji, a nie szczędziło 
również i poparcia finansowego w 
formie ufundowania cennych na
gród. Należy sądzić, że z podob
nym przyjęciem spotka się ta im
preza i w roku bieżącym, w któ
rym otrzyma jeszcze wspanialszą 
oprawę sportową niż to miało miej 
sce w roku ubiegłym. Trasa bo
wiem wyścigu została znacznie roz 
szerzona i wynosić będzie obecnie 
ponad 2.000 km tzn. tyle ile razem 
wzięte ostatnie dwa wyścigi War
szawa — Praga i Praga — Warsza
wa. Dalszą okazałą ramą sportową 
będzie udział zawodników zagra
nicznych, co przyczyni się do zwlę 
kszenia zainteresowania wyścigiem.

We wszystkich głównych mia
stach etapowych, których jest ogó
łem 12 zostały już poczynione pier 
wsze prace organizacyjne, mające 
za zadanie należyte przygotowanie 
wyścigu od strony organizacyjnej. 
Specjalna komisja złożona z przed
stawicieli Polskiego Związku Ko
larskiego i Spółdz. Wyd. „Czytel

nik" dokopała już przeglądu całej 
trasy, dokonując na pewnych jej 
odcinkach korekty w ustalonym 
poprzednio planie i odbywając w 
odnośnych miastach etapowych 
pierwsze, wstępne konferencje na 
temat organizacji wyścigu.

Okręg Śląski już w ub. miesiącu 
poczynił pierwsze prace przygoto
wawcze na swym terenie, które są 
już na ukończeniu, zajmując się o- 
becnle właściwie już technicznym 
wykonaniem nakreślonego planu. 
Został przede wszystkim utworzo
ny centra ny komitet punktu eta
powego w Bytomiu, który prace 
swe podzielił na o 'pcwiednie re
sorty, zajmujące się już w naj
drobniejszych szczegółach należy
tym przygotowaniem imprezy. By
tom posiada i w roku bieżącym 
ambicję zdobycia opinii najlepsze
go punktu etapowego wyścigu. Na 
ukończeniu są już prace organiza
cyjne powołania dalszych podkomi 
tetów nu trasie Wrocław — Bytom 
w Opolu, Strzelcach, Toszku i Py
skowicach.

Sportowy Śląsk będzie emocjo
nował się w roku bieżącym wyści
giem kolarskim dookoła Polski jak 
nigdy dotąd. Na barkach jego re
prezentantów spoczywa obowiązek 
obrony zespołowej nagrody, zdoby 
tej w roku ubiegłym dla najlep
szego zespołu kolarskiego Polski. 
Nagrodę tę jak wiadomo zdobył 
Ruch, reprezentowany wówczas 
przez Wyglendę, Nowoczka i Pa
prockiego. W obecnym roku repre
zentanci Śląska będą mieli zadanie 
o wiele trudniejsze, aczkolwiek o-
trzymają dodatkowe poparcie ze 
strony wybijającego się coraz bar
dziej dobrego zawodnika Glinki.

Kolarstwo zdobyło sobie na Ślą
sku po zeszłorocznym Tour de Po- 
logne i dwóch ostatnich wyścigach 
Warszawa — Praga — Warszawa 
wielką popularność, która ułatwia 
w dużym stopniu młodemu 1 nie
dawno zorganizowanemu okręgowi 
kolarskiemu ciężkie I odpowiedział 
ne zadanie obrony opinii najlepiej 
zorganizowanego etapu i cennej na 
grody zespołowej, (k)

Telefonem ze Stolicy

PIAST CIESZYN — RUCH I b 
4:1 (1:1)

Cieszyn (tel.) Powracająca z 
meczów w Trzyńcu i Karwinie 
drużyna I b Ruchu z Chorzowa ro 
zegrała we wtorek mecz w Cie
szynie z Piastem ulegając ambit
nie grającym gospodarzom zde
cydowanie.

Pięściarska 
klasa B - Śląska

KATOWICE. Rozgrywki o dru
żynowe mistrzostwo śląska klasy B 
zbliżają się do końca. Poszczegól
nym Mubom do rozegrania pozo
stało po jednym, względnie po 
dwa spotkania. W grupie I BBTS 
Ukończył już swoje rozgrywki i 
zdobył mistrzostwo Śląska bez u- 
traty punktu, awansując do klasy A, 
w grupie II sytuacja Jest jeszcze 
niewyświetiona, zarówno Huta Po
kój j«k i mysłowłeka Lechia posia
dają równą ilość zdobytych jak i 
straconych punktów, a o zdobyciu 
mistrzostwa przez jedną z tych 
drużyn zadecyduje lepszy stoeunek 
bramek. Wyniki niedzielnych spot
kań przedstawiają się następująco:

1. Szatkowski — Olimpia na ma
szynie Triumf 250 w czasie 2.32,0; 
2. Andrzejewski — LKM na Triumf 
250 — 2.35,3; 3. Antkowiak — HCP 
ne Victorli 200 — 2.40,0.

Kat. do 200 ccm — finał:
1. Kuźniarek — LKM na maszy- 

śie Zindapp 200 w czasie 2.41,2; 2 
Antkowiak — HCP na Victorii 200 
— 2.43,4; 3. Gątkiewicz — Olimpia 
na DKW 123 — 2.49,4.

Jak trenują Ericsson i Strand ?
(Dokończenie ze str. 3)

sie sezonu. Teraz chodzi przede 
wszystkim o wyrobienie sobie sił-

— Brawo. Na razie dobrze ci 
się przecież powiodło na ostatnim 
biegu na przełaj.

— Dzięki, ale to nieprawda, że 
dałem z siebie wszystko aż do 
„ostatniej kropli", jak to napisa
no w którymś sztokholmskim

dzienniku. Bardzo mnie to roz
śmieszyło.

— A zatem można napisać, że 
wszystko poszło O. K-

— Hm...
— Który to dźwięk uznać wy

pada za potwierdzenie. Strand mó 
wił, ze zdenerwowaniem i iryta
cją. Co zwykło oznaczać, że jest 
na „dobrej drodze". A więc bądź
my pełni najlepszych nadziei, co 
do jego wyników.

• Mecz bokserski Warszawa — 
Helsinki odbędzie się w stolicy 
6 lub 13 czerwca. Z taką propozycją 
wystąpił WOZB.
• Drugi dzień spotkania lekko

atletycznego Vysokoskolsky SK 
Praga — Ośrodek Olsztyński — 
Warszawa odbędzie się jako przed- 
mecz spotkania ligowego Legia — 
Ruch (23 b. m.).
• WG i D WOZPN ukarał ostat

nio kilku zawodników klubów A 
i B-klasowych dyskwalifikacjami 
i naganami za brutalną grę i nie- 
sportowe zachowanie się na boisku. 
W najbliższych meczach mistrzow
skich niektóre kluby odczują dot
kliwy brak zdyskwalifikowanych.
• Kurs dla kandydatów na in

struktorów piłkarskich odbędzie się 
staraniem PZPN w dniach 24. V. — 
20. W. w Ostródzie. Kurs prowa
dzić będą trenerzy PZPN W. Kuchar, 
Kuncowicz i T. Foryś.
• 8 nowych wyścigowych motocy

kli typu Martin-Japp 500 ccm, o spe 
cjalnej konstrukcji i przeznaczonych 
do wyścigów żużlowych sprowadził 
już do Polski PZ Mot.
• Na Jubileusz 25-lecia RKS Zy- 

rardowianki złożyło się w ubiegłą

niedzielą szereg imprez sportowych. 
W meczach piłkarskich Zyrardo- 
wianka pokonała Znicz 4:2 (2:0), 
Pogoń — SKS 4:3 (0:1), Znicz — 
SKS 2:1 (0:1). Finał: Zyrardowian- 
ka — Pogoń 2:0 (2:0). Spotkanie 
bokserskie z Budowlanymi prze
grali jubilaci 10:6, w koszykówce 
Bzura pokonała Zyrardowiankę 26:10 
(10:4), w siatkówce 2:1 (15:10, 12:15, 
15:10). (szer.)

Grupa 1 — HKS Szopienice —
ZZK Opole 6:10.

194:52BBTS Bielsko 18 36
Huta Zabrze 17 27 205:67
HKS Szopienice 17 21 181:109
ZZK Katowice 16 19 160:94
ZZK Opole 16 15 128:122
Zryw II Świętochł. 18 14 137:14?
Batory II Chorzów 17 13 110:102
Concordia Knurów 17 12 111:187
Kopalnia Katowice IB 7 66:210
Ormowiec Racibórz 18 3 24:^2

Z natlomla
4. W ubiegłą niedzielę odbyło się w 

Radomiu oficjalne otwarcie sezonu 
lekkoatletycznego, trzema biegami na

W biegu głównym, seniorów, roze
granym na dystansie około 3.5 Mm. 
zwycięży! Jedra „Zryw" przed Ma
łeckim „Radomlak" i Majką z WKS-u. 
W kategorii juniorów triumfował Ko- 
siec „Zryw" bljąc na finiszu o nierś 
swego kolegę klubowego Szwacha. W 
biegu dziewcząt (startowało 7 zawo
dniczek — wszystkie ze „Zrywu") ja
ko pierwsza przyszła do mety Ku

po biegach rozegrano spotkanie pił
karskie, w którym „Broń" pokonała 
team złożony z graczy ..Zrywu", 
„Gwardii" j WKS-u w stosunku 3:0.

4- Treningi drużyn piłkarskich „Bro 
ni" objął znany przedwojenny gracz 
ligowej Pogoni (Lwów) Nachaezewskl.

Grupa II — Lechia Mysłowice— 
Huta Pokój 8:8, TUR Silesia Ryb
nik — Naprzód Lipiny 16:0, orąa 
Azoty Chorzów-Batory III I6:tf. Po 
ostatnich rozgrywkach i przepro' 
wodzonej weryfikacji przez Wy* 
dział aportowy Sl. OZB sytuacja W 
tabedach poszczególnych grup 
przedstawia się następująco:
H. Pokój N. Bytom 17 30 200:69
Lechia Mysłowice 17 30 199:23
ftKU Sosnowiec 16 20 136rl46
Odra Opole 16 19 167*107
Buch Chorzów 16 19 151:99
Silesia Rybnik 16 17 143:109
Pogoń Katowice 16 11 118:143
Naprzód Lipiny 17 11 90:178
Azoty Chorzów 16 6 108:151
Batory III Chorzów 17 2 80:252

SF&RT I WCZASY, 2» MAJA 1948 R. — NB 32 (70) — STRONA 4



«A klasa w okręgach—
fla Śląsku

Katowice. Zwolennicy piłki noż
nej na Śląsku będą mieli, począwszy 
od nadchodzącej niedzieli nielada 
sensację: rozgrywki o tytuł mistrza 
Śląska w klasie A. Do decydujących 
walk staną mistrzowie trzech grup: 
Naprzód z Janowa, Baildon z Ka
towic i Naprzód z Lipin.

Typowanie w tych rozgrywkach 
po ostatnich wynikach o mistrzo
stwo grup, nie wiele daje. Mistrzo
wie, mając zapewnione pierwsze 

•pozycje na długo przed zakończe
niem, w ostatniej fazie nie wysilali 
się zbytnio. Ale wszystkie wymie
nione zespoły przeżywają spadek 
formy, wywołany chyba przewle
kłością mistrzostw i grą niemal 
przez całą zimę. Podobnie miała się 
rzecz w roku ub., kiedy Ruch pod 
koniec rozgrywek eliminacyjnych 
do ekstraklasy opad! wyraźnie w 
formie. Forma nic może trwać 
wiecznie. Muszą być okresy dłuż
szych przerw.

Toteż władze piłkarskie Śląska o- 
ceniając, że na dłuższą metą dotych
czasowy stan rzeczy nie jest właści
wy, postanowiły dokonać reorgani
zacji mistrzostw, co nastąpi pó za
kończeniu toczących się jeszcze 
walk o punkty.

W miejsce 3 grup utworzona zo
stanie jedna. W przyszłym roku 
drużyny śląskie unikną więc roz; 
grywania zbytecznych Zawodów eli
minacyjnych, któro zwykle są o wie
le trudniejsze niż dalsze walki z 
drużynami poza śląskimi.

Na obecnych zespołach śląskich 
znać właśnie przemęczenie liczny
mi spotkaniami o mistrzostwo i do
datkowymi zawodami turniejowymi,. 
przyjacielskimi w okresie zimowym.

Do pierwszej walki o tytuł naj
lepszej drużyny śląskiej Stają w 
niedzielę w Katowicach Baildon i 
Naprzód z Lipiń.

Oba te zespoły znane są szeroko 
wszystkim interesującym się spor
tem piłkarskim w Polsce jeszcze z 
czasów przedwojennych Zespół ka1 
towicki był już nawet członkiem 
przedwojennej ligi, kiedy to wystę
pował pod nazwą „Dębu". Jeszcze 
dzisiaj spotyka się w jego składzie 
nazwiska graczy przedwojennych, 
jak Dytkl, Pawłowskiego (b. bram
karz, grywający obecnie na pozycji 
obrońcy), Pohla.

Zespół ten jest bodaj najstarszy 
jeżeli chodzi o wiek poszczególnych 
zawodników. O wiele korzystniej 
od Balldonu jeżeli chodzi o perspek
tywę na przyszłość, prezentuje się 
słynny ze swej pechowej gry w 
walkach o wejście do Ligi — Na
przód z Lipin. Posiada on bodaj że 
najmłodszy zespół, w którym znaj
duje się wielu utalentowanych pił-

, Spotkanie pomiędzy tymi zespoła
mi budzi też na Śląsku wielkie za
interesowanie.

Z zainteresowaniem oczekuje się 
startu w finałowych rozgrywkach 
robotniczego mistrza Polski, Naprzo
du z Janowa, którego największym 
atutem jest atak, posiadający ta
kich graczy jak Bąka i Góreckiego, 
którzy niejednokrotnie występowali 
w reprezentacji Śląska.

Ale nie tylko o pierwsze miejsce 
toczyć będą te 3 zespoły zaciętą 
walkę. Również sprawa zajęcia dru
giego miejsca posiada bardzo waż
ne znaczenie. W myśl nowego pro
jektu PZPŃ o powołanie do życia 
II Ligi, jedno miejsce w niej zare
zerwowane jest dla drugiego zespo
łu z najliczebniejszego' okręgu pił
karskiego. Wynika więc z tego, że 
miejsce to przeznaczono dla Śląska.

później śr. napastnik ZZK lokuje pił
kę w siatce, jest 1:1.

W drugiej połowie Sokół przystę
puje do generalnej ofensywy, jednak 
szczęśeie %iie dopisuje. W ostatnich 
minutach z samobójczego strzału ZZK 
pada decydująca bramka. Zaintereso
wanie zawodami b. duże. Sędziował 
?. Bywalec z Bartoszyc.

Po siódmej niedzieli rozgrywek pił
karskich A kl. tabela przedstawia się 
następująco:
Sokół (Ostróda)
Gwardia (Olsztyn) 
Społem (Olsztyn) 
Pocisk (Olsztyn) 
ZZK (Ostróda!

Sosnowiec. Rozgrywki 
okręgu zagłębiowsktego

klasy A 
.... .. . . ------ okraczają

w końcową fazę. Sprawa zdobycia 
mistrzostwa przez Sarmację Będzin 
stoi pod znakiem zapytania, albo
wiem po ostatniej porażce z pło
mieniem 2:3 wyrósł nowy kandy
dat na mistrza, którym Jest Zagłę
bie, mający równą ilość Zdobytych 
punktów z Sarmacją.

Największe zainteresowanie bu
dzi w nadchodzącą niedzielę mecz 
RCKS Czeladź — Sarmacja Będzin, 
który będzie miał poważny Wpływ 
na końcowy układ tabeli. Poza tym 
zmierzą Się: Cyklon — R. K. U. So
snowiec, Z.K.8.M. Będzin — Zew 
Niemce, Płomień — Zagłębie oraz 
Czarni Sosnowiec — Zagłęblanka.

W Przemyślu
* Ostatnio w Podokręgu Przemy

skim osiągnięto następujące 'wyniki 
kl. A:’

W Jarosławiu Polonia przemyska 
pokonała zdecydowanie JKS 4:0, bram 
kl zdobyli: Droft 1 Wojtanpwski po 2- 
Sędziował p. Sikora ze Stalowej Woli, 
b.' dobrze.

W Żurawicy: Żurawlanka — Stalo
wa Wola 5:2 (3:0). Zdobywcami brS- 
mek są: Mlelnlczek II 2, Malczyk 2 i 
Forst. Sędziował p. Wojtyna z Prze-

Kolejarze źurawlccy zostali póko- 
Bramki zdobyli: Ochalskl, Rabie). 
Drzewlński II i Głuptak, dla koleja
rzy: Mlelnlczek II.

Stan tabeli przedstawia się nastę
pująco:
Polonia (Przemyśl) « 10 24:W
Czuwaj (Przemyśl) 3 7 14:9
JKS (Jarosław) 5 5 8:11
stalowa Woła 5 3 13:14
Zurawianka 7 3 10:29

W najbliższą niedzielę rozegrane zo- ! 
stanie tylko jedno spotkanie kl. A w 
Przemyślu: Czuwaj — Stalowa Wola..

W Krakowie
Kraków. W rozgrywkach kra

kowskiej kl. A. KOZPN nastąpiła 
w ub. niedzielę duża niespodzian
ka. Najpewniejszy kandydat na mi
strza Chełmek przegrał z dobrze 
grającym Dębskim, przez co spra
wa tytułu stała się kwestią-otwartą. 
Chełmkowi wprawdzie wystarczy 
jeszcze tyiiko zdobycie 2 pkt. do zu 
pełnego utrzymania pozycji, ale 
może to okazać się trudnym zada
niem. Chełmek ma jeszcze do ro
zegrania 3 gry i to w późnym ter
minie, a jego najgroźniejszy prze
ciwnik Zwierzyniecki Jeszcze 2 gry 
w najbliższym czasie. Przy jedno
czesnych porażkach Chełmka a zwy 
cięstwaeh Zwierzynieckiego, ta osta 
talia drużyna zajęłaby pierwsze 
miejsce. Tak więc do spokojnej do
tychczas sytuacji w rozgrywkach 
krakowskich wpłynęło trochę oży-

Spadkiem natomiast zagrożone są 
4 drużyny: Groble, Prckocim, Pod
górze 1 Lagiewianka.

Tabela po ostatnich rozgrywkach 
przedstawia clę następująco:

1. Chełmek
2. Zwierzyniecka
3. Mościce
4. Dębski
5. Fablok
6. Szczakowianka
7. Wieczysta
3. Korona
9. Groble

10. Prokocim
11. Podgórze
12. Lagiewianka
W najbliższą niedzielę grają Pro

kocim — Mościce, Fablok — Zwie
rzyniecki, Lagiewianka — Groble, 
Wieczysta — Korona, Garbarnia Ib 
— Chełmek, Cracoćia Ib — Pod
górze, Wisła Ib — Szczakowianka, 
Dębski — Tarnovia Ib.

32
29
22
19
19
18
17
17
18
14
11
10

Sosnowiec
będzie miał nowy stadion

Sosnowiec. Lekkoatletyka w Za
głębiu Dąbrowskim odradza się 1 
rokuje jak najlepsze nadzieje. O 
ile przed wojną ta gałęż sportu 
cieszyła się największą popularno
ścią w Czeladzi, gdzie bardzo czę
sto organizowano zawody ogólno
polskie, to obecnie ośrodkiem kon
centrującym życie lekkoatletyczne 
Zagłębia jest Sosnowiec.

Tu znajdują się dwa kluby 
„Czyn" 1 „Dziewiarz", skupiające 
w swoich szeregach młodzież robot 
niczą i szkolną, spośród której wy
łaniają się nowe talenty.

Ostatnio zorganizowaniem sekcyj 
lekkoatletycznych zajęły się rów
nież kluby czeladzkie: RCKS i 
GŻKS Bfynica.

Najsilniejszą sekcję lekkoatle
tyczną nie tylko w Sosnowcu, ^le 
i w Zagłębiu posiada bezsprzecznie 
„Czyn", który liczy 600 członków, 
w tym czynnych lekkoatletów po
nad 65. Ale stutysięczne miasto So
snowiec, gdzie znajduje się kilka
naście organizacji sportowych, nie 
dysponuje W tej chwili możliwą 
bieżnią.

Co prawda jest w Sosnowcu du
ży stadioli miejski przy Alei Mi- 

52:131 reckiego, lecz od kilkunastu lat 
I nikt się o niego nie zatroszczył. A 
nie można przecież dopuścić do te
go, ażeby piękny stadion wielomi
lionowej wartości, ulegał dalszej 
dewastacji i zamiast służenia mło
dzieży, był pastwiskiem dla kóz. 
Próby oddzierżawy stadioriu od za
rządu miejskiego nie dały żadnego 
rezultatu. Stan taki Jednak trwać 
nadal nie może. Fundusze

cel winny się znaleźć, zwłaszcza, 
że boiska stadionu dobrze utrzyma 
ne szybko się amortyzują.

Wobec takiego stanu rzeczy dzia
łacze sportowi w Zagłębiu bardzo 
często zabiegają o pomoc większych 
zakładów pracy.

„Czyn" jak nas informuje kier, 
klubu p. Jeziorowski, przystąpił do 
budowy własnego stadionu, które
go prace rozłożone zostały na trzy 
lata.

Stadion stanie w ogrodzie diet- 
lowskiin przy ul. 3 Maja kosztem 
około 12 milionów zł. Projekty bu
dowy, przewidujące urządzenie 
bieżni 8-cio torowej, boiska piłkar
skiego, boisk dla gier ruchowych, 
skoczni itp. znalazły aprobatę Cen
tralnego Zarządu Zw. Zawodowego 
Włókniarzy w Łodzi, który przezna 

już na ten cel* część fundu-

Stadion „Czynu" będzie pier
wszym stadionem w Zagłębiu, któ
ry otrzyma kryte trybuny, (p)

43:17

Na Mazurach
ZZK (OL.) — WKS POCISK (OL.) 

3:0 (2:0). Mecz toczył się pod znakiem 
silnej przewagi kolejarzy, którzy za
prezentowali wyrównany poziom bez 
słabych punktów. Bramki zdobyli: 
Czanik, sztokinger 1 Siwek po 1. Sę
dziował b. dobrze p. Uryn z Olsztyna.

SKS SPOŁEM (OL.) — ZS GWAR
DIA (OL.) 2:1 (1:0). Bramki zdobyli 
dla Społem: Mazurkiewicz 1 Dominia, 
dla pokonanych Baranowski. Sędzio
wał b. dobrze p. Hollk - Kollkowskl z 
Barczewa.

WKS SOK0Ł — ZZK 2:1 (1:1). Po 
żywej i Interesującej grze Wojskowi 
odnieśli szczęśliwe zwycięstwo. W 
pierwszej połowie za rękę pomocni
ka zzk Bartochowski uzyskuje bram 
kę z karnego, w kilkanaście minut

W Lublinie
W niedzielnych spotkaniach o 

mistrzostwo klasy A LOZPN pa- 
dły następujące Wyniki: . Lubli
nianka wygrała z ZZK Chełm 8:4 
(8:2). Bramkami podzielili się: Je
zierski — 3, Koba — 2 (1 z karne
go), Cieśliński — 21 Wójcicki —1. 
Dla ZZK bramki uzyskali: Sy_ 
czuk —■ 2, Wosiński i Chwedor- 
czyk po 1. Sędziował J. Olszowy.

Sparta (Zamość) odniosła zwy
cięstwo nad ZZK Sygnał 3:1 (2:1). 
Bramki dla Sparty zdobyli: Cha- 
ton — 2 i Janda — 1. Dla Sygnału 
honorową bramkę zdobył Weso
łowski z wolnego. Sędziował A. 
Michalewski.

Garbarnia zwyciężyła Lewart 
3:2 (1:0). Bramki dla Garbarni pa- 
dły ze strzałów Wicharego — 2 i 
Popławskiego — 1, dla Lewartu 
obydwie bramki zdobył Mazuś. 
Sędziował St. Paszkowski.

Aktualna tabela przedstawia 
Się następująco:
Lublinianka 
Sparta 
ZZK Sygnał 
ZZK Chełm 
Garbarnia 
Lewart

W Częstochowie
• Po niedzielnych meczach piłkar

skich o mistrzostwo klasy A Często
chowskiego OZPN. tabela strzelców 

. przedstawia się następujący: 1. Ję
drzejewski — viktotia 15 bramek, 2. 
Malkiewicz — Legion 9 bramek, 3. Wój 
clkowskl — Vlktoria 1 Lach II po 3 
bramek. 4. Garas — viktoria 1 Ślęzak 
Skra — po 7 bramek, 5. Selfried — 
Skra, Kopera — Legion 1 Zalas — 
CKS po 5 bramek, S. Niepan — Czar
ni— Kadzidło — Skra i Skuplńskl — 
WKS Wieluń po 4 bramki. 7. Jawor
ski. Heine, Kr-zyplilski, OrloWSkl, Ka
szowski. Szatkowski i Wojciechowski 
po 3 bramki, 8. Bulski. Dąbrowski. 
Turski, Blada, Bojanek. Żurek i Stan 
kiewicz po 2 bramki, dalej postępują 
r raczę, którzy zdobyli po Jednej briun-

SKS „Podhale*1 
w Iłowym Th?k’<

SKS „Podhale" obchodził w 
Zielone Święta jubileusz 15-lecia 
swego istnienia. W ramach jubi
leuszu odbył Się turniej piłkarski 
z udziałem drużyn: Społem Kra
ków, Gorce .N. Targ, Orkan z Ra
by Wyżnej i Podhala ż Nowego 
Targu. Wyniki spotkań były na
stępujące: Społem —- Podhale 2:1 
(1:1), Gorce — Orkan 9:0 (5:0), 
Podhale — Orkan 7:2 (2:1), Spo
łem — Gorce 1:0 (1:0). W tprpieju 
zwyciężyło Społem Kraków przed 
Gorcami, Podhalem i Orkanem. 
Zwycięzca oraz uczestnicy turnie
ju otrzymali nagrody oraz dyplo
my.

7
7
7
7
7
7

Roztargniony profesor czy akro- 
bata?

Pietawiltómy ten samochód w po
koju, gdyż posiada radioodbiornik

Mamusiu, mamusiu ... Popatrz jakie piękne treningowe spodenki 
znalazłem w kieszeni u tatusia. (Ruch)

POZNMMIL-
0 Sekcja lekkoatletyczna Warty 

rozegrała propagandowe spotkanie z 
KS V!ktorią Września wygrywając Je 
59:34. Wyniki poszczególnych konku
rencji były następujące:

IU> iptr. 1) Handke (W) 11.3, 2) Re- 
vers (V) 11.6; 3.500 mtr: 1) Robaszkio- 
wlcz (W) 10.58.5, 2) Klensporf (VI
11,22.3; 4 x 100 mtr: 1) Warta 46.0, 2> 
V'k£oria 47.3: olimpijska: 1) Warta 
3.40.6, 2) Viktoria 3.56.3; skok w dal:

Biegi Xarodowe“
Warszawa. Chcąc pobudzić szero

kie masy, które brały udział w 
Biegu Narodowym z okazji „Święta 
Pracy", do ciągłego i systematycz
nego uprawiania biegów oraz pra
gnąc umożliwić młodym, nowym 
talentom zmierzenie się z zawodni
kami o wyższym poziomie, prze
prowadzone zostaną w ciągu kilku 
najbliższych miesięcy dalsze biegi 
na szczeblach powiatu, wojewódz
twa i centrali (w Warszawie).

Drogą selekcji wyłoni się naj
lepszych zawodników i najlepsze 
zawodniczki z każdego powiatu i 
województwa, którzy porównają 
swoje siły w ogólnopolskim biegu 
w Warszawie. Wszystkie bidg! roz
grywane będą na bieżniach wzglę
dnie na równych, trawiastych 
terenach.

młodzieży żeńskiej do lat 18-tu na 
100 m i dla kobiet powyżej lat 18-tu 
na 200 ni. Dla chłopców do lat 18-tu 
przewidziany jest dystans 200 m, 
dla młodzieży dó lat 18-tu na 1000 m 
i dla mężczyzn powyżej lat 18-tu 
na 3000 m.

Wszystkie biegi odbędą się w 
klasyfikacji indywidualnej. Starto
wać w nich mogą wszyscy ci, któ
rzy brali udział w Biegu Narodo
wym z okazji „Święta Pracy".

W ten sposób, cel czysto sporto
wy Biegu Narodowego zostanie w 
pełni osiągnięty i zarówno lekko
atletyka kobieca, jak i męska zyska 
doskonały narybek i nowe siły.

Biegi na szczeblu województwa, 
w których startować będą zwycięzcy 
biegów powiatowych przewidziane 
są na sierpień, a bieg centralny we 
wrześniu w Warszawie z. udziałem 
zwycięzców w biegach Wojewódz
kich.

1) Oltnsorge (W) 6.17, 2) Handke (W) 
5.84; skok wzwyż: 1) Obnsorge (Wi 
1.78, 2) BąbOl (V) 1.55 m; kula: 1)
I. ettgęber (W) 12.02. 2) Kujawski (WIII. 6T; dysk: 1) I.eltgeber (W) 33.67,
2) BąbOl (V) 29.78.
0 W meczu mistrzowskim o wejście 

do klasy A POZB pięściarze Szamo
tulskiego KS wygrali u siebie ze Zry 
wem Leszno 10:6. Wyniki walk były następujące: (na pierwszym miejscu 
zawodnicy szamotulscy):

Balcerćzyk wygrał z Białym. Bzdrę- 
ga poddał się Wróblewskiemu w IH 
starciu. Pikusa zwyciężył przez k. o, 
w I kole Mikołajczyka. Stachowiak 
uzyskał punkty w. o.. Sleminiak prze
grał na punkty z Tulewiczem, Krauze 
pokonał przez k. o. w I rundzie Pa
wiaka, Turek przegrał przez techn. 
U. o. z Dominiakiem. Jądrzyk już w 
I kole odniósł zwycięstwo przez k. o.

Wiadomości 
z Gniezna

Pierwsze biegi na szczeblu po
wiatu odbędą się w czerwcu, dla

Zawody lekkoatletyczne AWF
Warszawa. Staraniem Akademii 

Wychowania Fizycznego, wznowio
ne zostaną, po raz pierwszy po 
wojnie, tradycyjne zawody lekko
atletyczne repr. Warszawy — rępr. 
AWF. Będzie to trzeci z kolei mecz 
tych zespołów. Poprzednie odbyły

Z Przemyśla
. * W Rudniku, w meczu o mistrz. 
»i- B, Orzeł uległ rzemieślnikom ja
rosławskim 1:2. stan tabeli po spot- 
jaco-* tym Przedstawla sl3 następu-

X7 13 28:3
8 12 17:s ,

jąco:
Cukrownia (Przeworsk)
Rzemlesl. KS (Jarosł.) 
Pogoń—Lubaczów 
„S* ~ Przeworsk 
n>.„h a^ica <PnemyśD “Uch (Jarosław) . „ ...

Pościg (Przemyśl) 7 s W::Orzeł (Rudnik) 6 3 12:1
Brn,”?ieslon?' E*r^ Zarząd JKS- Wotest przeciwko sędziemu, prowadi 
cemu spotkanie ki. * ‘

2°stał przez W

Śląska klasa B

— Szezypiornlścj gnieźnieńskiego 
ZZR ’ pokonali poznańską Wartę 
wzmocnioną Krystkowlaklem 1 *-m’ 
innymi graczami z I drużyny w sto
sunku 13:« (5:4).

— Narkiewlez. doskonały koszykarz 
YMCA, przenosi się obec-

i. gdzie podolski Już 
mtejszego ZZK. który 
na poważnego wzmóż- 

........
— W dniach 27. 28 I 29 bm. odbędą 

;!ę br Gnleźr.'e wielkie międzyszkol
ne zawody sportowe, z udziałem oko
ło dziesięciu uczelni. Program zawo
dów obejmuje’ koszykówkę i siat
kówkę panów t part oraz lekkoatle
tykę.

Katowice. Szósta z kolei niedziela 
rozgrywek drugiej serii o mistrzo
stwo śląskiej klasy B, nie przyniosła 
większych niespodzianek. Jedynie w 
grupie pierwszej zasila zmiana na 
Eozycjl leadera. Dotychczasowy leader 
liirckl ustąpiły miejsca katowickie

mu Ferrutnawi, który ma lepszy sto
sunek bramek. Wyniki przedstawiają 
się następująco: grupa l TUR Orze
sze — Pocztowy Katowice 3.i. Fer
rum Katowice — KS Wyry 8:1. Pod- 
lesianka - TS Murek! 3:1, Napęd Ka
towice — ZWM Łaziska Górne 3:2.
Ferrum Katowice 13 20 42:22
TS Murcki H 20 41:23
AKS Mikołów 14 17 32:30
Kostuchna M 17 42:23
ZWM Łaziska Górne 14 15 34:34
Pocztowy Katowice 15 14 31:29
Napęd Katowice la 12 28:33
TUB Orzesze 14 11 25:39
Podlesianka 14 10 32:47
KS Wyry 14 4 25:35

v Bieruń --; . 
wrze: Wełnowiee TJ 

Krasowy 3:3, Pogoń Imielin 
*'—2:3,- Katowlcy-anka

Grupa II: Lignożą Stary
Wista Brzezinka 2:1, Orzeł '

Kóp. Mysłowice 
— KS Chełm 3:3.

— W dniach 21, 22, 23 i 24 bm. od
będą się mistrzostwa bokserskie okrę 
«u wojskowego nr 3. Udział weźmie 
koło 850 zawodnlkóy.

Tu Czfsioehawa
0 Wielką sensację wywołuje w na

szym mieście mecz piłkarski na sa
mochodach. organizowany przez Au
tomobilklub Polski Oddział xv Często
chowie. w niedzielę, dnia 30 hm. Spot
kanie to rozeirane zostanie na Miej
skim Stadionie przy ul. Pułaskiego, 
Przeciwnikami będą Skra — CKS.
0 W związku ze spotkaniem piłka.f- 

sbim^ reprezentanta nodok-r-,,

bm. w Rybniku, wszystkie •••cz- mi
strzowskie klasy A Czo-tochnw-ltlero 
OZPN zdstały przesiinlme na termin późniejszy.

się przed wojną (1933 —1939 r.). 
Pierwszy mecz zakończył się zwy
cięstwem AWF (dawniej CIWF), 
drugi natomiast wygrała Warszawa. 
Przed wojną spotkania te cieszyły 
się dużym zainteresowaniem, ponie
waż zarówno w barwach Warszawy, 
jak i Akademii startowało wielu 
czołowych lekkoatletów Polski. M. 
in. barw Warszawy bronili: Kuso- 
ciński i Noji, Akademii zaś Lo- 
kajski, Kluk, Morończyk i inni.

Tegoroczne, trzecie z kolei, a 
pierwsze po wojnie spotkanie, 
Warszawa — AWF odbędzie się 
dnia 27 bm. w Akademii WF na 
Bielanach.. Spotkanie obejmować 
będzie wszystkie konkurencje mę
skie, wchodzące w skład 10-cio- 
boju oraz sztafeta 4 X 100 m. W 
konkurencji pap: 60 m, skok w dal, 
skok w zwyż, kula, dysk, oszczep, 
bieg 300 m oraz sztafeta 4 X 100 m.

Każdy zespół wystawi po 3-ch za
wodników do każdej konkurencji.

Kleofas Katowice 
Kop. Mysłowice 
Wisła Brzezinka
Siła Giszowiec
I.ignOza St. Bieruń Kotowicza nka 
Orzeł Wełnowiee 
Ru cli  ̂Krasowy

Grapa III HKS Łagiewniki — AKS
IB Chorzów 7:0, Urania Koehłowice 

e”—potkanie Kre- 
Para Chorzów 
czerwca br.

5 19 28:15
8 1? 41:18
8 14 31:29
5 12 40:25
3 * 11 27:53
ł 10 22:33
3 6 23:31

— Śląsk Kończyce 4:3, spo 
sy Chorzów — Kop. Barbs 
zoBtało przełożone na ?7 c:
HKS Łagiewniki 11
Walka Makoszowy 13
Ruch IB Chorzów 12
Kresy Chorzów 12
Zgoda Blelszowlce 13
Kop. Barbara Chorzów 13 
Śląsk Kończyce 13
Urania Koehłowice 13
AKS IB Chorzów 13

Spitetjka Oświęcim -
SHB 9rge 1:3 10:2)

Oświęcim. W trzeoim i ostatnim 
występie czeska drużyna policji 
Brna rozegrało w Oświęcimiu spot 
kanie piłkarskie z. miejscową Syn- 
tetyką, odnosząc po dwóch poraż
kach awycięstwo. Gościa posiadali 
przez cajy meca przewagę i wygra
li za«łuŻ6TŁle. Zwyolęskie bramki 
dla Czechów zdobyli: Wagner. Ple 
va i Havranek, a honorowy punkt 
dla gospodarzy zdobył w ostatniej 
minucie gry Bartyzel.

przepisów gry, oraz źe sędzia ten 
był uprawniony do sędziowania tych 
zawodów,

* Nowy lokal TS Polonia oraz Se
kretariat Podokręgu Piłkarskiego prze 
nleslony zostanie w przyszłym tygo
dniu na ul. Franciszkańską 82, II p.
* Czuwaj na swym boisku pokonał 

w meczu tow. przeworską Cukrownię 
3:2 (1:2) zdobywając bramki przez 
Rabieja. Drzewieckiego TI 1 Klkleię.
* w meczu kl C Błyskawica Ib 

uległa II rez. Polonii 1:2. Bramkę dla 
pokonanych zdobył TrunU-z. zaś dla 
zwycięzców: Sidor 1 Wołk.
* Juniorzy Polonii Zwyciężyli jun. 

Czuwaju 1:0. zdobywając bramkę
-s—— — i przez Z»m leskiego. Sędziował p. 

przekroczył I Sżćttr.

7

Protest przeciwko sędziemu, prowadzą 
cemu spotkanie kl. A JKS — Polonia 

z°stał przez WG I D. Podokręgu
Su?4!??y 1 to' iosta’°
J'®zb'cl® że sędzia S1-,kora ze Stali nic -

13
Grapa IV: Ołów Strzybnlca — Bry- 

nlca Kamień 3:1, Kop. Siemianowice 
— Zgoda Repty 1:1, 22 Mała Dąbrów- 
fc- Orzeł Brzeziny 3:1.

13
W
13
U
12

ka —
28 Mała Dąbrówka 
Bryniea Kamień 
Odra Miasteczko 
Kop. Siemianowice 
Zgoda Repty 
Ołów Strzybnlca 
Orzeł Brzeziny 
Papiernia Kalety e

• ZAKOPANK - W marcu noto
wano w dalszym ciągu niesłychanie 
natężony ruch pasażerski na kolei 
linowej na Raśprowy Wierch, im 
Gubałówkę i Górę Parkową w 
Krynicy. frekwencji; była bez po- 
równania wyższa, nit w odpowied
nim okresie ubiegłego roku,

Na Kasprowy Wierch przewiezio
no ponad 27.000 pasażerów, na Gu
bałówkę — 33.S0b, a na Górę Par
kową — I3.Ó00.

SPORT I WCZASY. 89 MAJA 19M R. — NK 32 GO) — STRONA t



Idea Piotra de Coubertin

Rewia gimnastyków
w Katouicach

5

W czasie Zielonych Świąt odbyły się w Katowicach eliminacje czo
łowych gimnastyków i gimnastyczek Polski przed mistrzostwami bał
kańskimi. Reprodukujemy kilka fragmentów tych zawodów. U góry 
w środku dwaj najlepsi gimnastycy Polski Szlośarek (z lewej) i Gaca 
Paweł Z lewej strony. Szlośarek w czasie wykonywania ćwiczeń ><a 
poręczach i niże; na kółkach. U dołu Kurkóuma ‘Krakowi Z pra
wej .'trony od góry dwa fragmenty ćwiczeń Pawła Gacy na poręczach 
i kółkach. U dołu Lewińska podczas ćwiczeń na równoważni. W środ

ku u dołu jedna z najlepszych zawodni śląskich Kulikowa

W związku ze zbliżającymi 
się letnimi Igrzyskami Olim
pijskimi warto sobie przy
pomnieć jaka myśl przewo
dnia przyświecała odnowicie
lowi tych Igrzysk, Francuzo
wi, Piotrowi de Coubertin 
(1868 — 1937).

Było ter 12 listopada 1892 r., 
kiedy Piotr de Coubertin po 
raz pierwszy publicznie prze
dłożył w Sorbonie — uniwer
sytecie paryskim myśl wzno
wienia „Igrzysk Olimpij
skich", rozgrywanych w sta
rożytnym świecie. Używając 
swojej wiedzy, swoich stosun 
ków, krajowych i zagranicz
nych mając głęboką wiarę w 
swoje przedsięwzięcie, usilnie 
zmierzał do raz obranego ce
lu. A skoro tylko Kongres U- 
niwersytecki i sportowy, od
byty w dniach od 16—24

czerwca 1894 r. przyjął wez
wanie przywrócenia tych I- 
grzysk, sprawa zapoczątko
wana przez tego wielkiego 
Francuza, szybkimi krokami 
ruszyła naprzód. Wtedy Piotr 
de Coubertin, zdając sobie 
sprawę z wielu trudności bez 
włócznie ogłosił swoje propo
zycje:

1) Na Igrzyskach Olimpij
skich mają być reprezento
wane wszystkie gałęzie'spor
towe na równi.

2) Igrzyska mają się odby-> 
wać co 4 lata.

3) Charakter Igrzysk wy- 
.łącznie nowoczesny bez udzia 
łu w nich młodzieży szkolnej.

4) Wyznaczenie stałego Ko 
mitetu Międzynarodowego, 
którego członkowie byliby 
przedstawicielami zaintere
sowanych krajów.

Co do miejsca pierwszej O- 
limpiady, Piotr de Coubertin 
wybrał Ateny, stołeczne mia
sto starożytnej Grecji, które 
— jak wiadomo — były

Austriacy

^Drobiazgi KRM(OU/SKIE

kowcy strz? 
należeć będą: b 
1). jeźdźcy kom

llli&wyliorzifstanij obiekt

Szkoła sportowa" w Jeleniej Górze

muszą 
oszczędzać

>ylo się zebranie 
etu Olimpijskie- 
poruszono wiele 

. Olimpiadą. Ko
nia całej au- 
lly by 10.000

JELENIA GÓRA, (js) W związku 
z reorganizacją sportu polskiego, 
nie od rzeczy będzie poruszyć spra
wę tak bardzo ważną w dobie obec
nej. -sprawę stworzenia centralnego

Na terenie Jeleniej Góry znajdu
je s.ę jeszcze niezupełnie wgkończp- 

znawców. miał odegrać rolę „szkoły 
sportu". Przy minimalnych wkła
dach pieniężnych, obiekt ten dalby 
się wykOrzystac^Ula tych - właśnie 
celów, jako obóz treningowy, czy 
kondycyjny.

W skład obiektu wchodzą trzy za
sadnicze budowle. Jeden z budyn
ków ebejntuje, hale, która mieściła
by kort tenisowy. Hala ta jest kom
pletnie oszklona, mą podłogę kor
kową, całość’^zst zelektryfikowana. 
W gmąchu tym są ponadto 
i garderoby oraz kilka st
iłowych. Gmach ten przy stosunko
wo niewielkich inipestycjąch, mo
żno by ui uchomić natychmiast.

Drugi budynek przeznaczony jest 
na mieszkania. Posiada on jedno- 
I dwuosobowe pokoiki ż częścio
wym umeblowaniem. IV gmachu 
tyra ponadto.mieszczą się kuchnie 
i pomiruiczenie gospodarcze. Całość 
posiada' instalację elektryczną, cen
tralne ogrzewanie i jest skanalizo
wana. Ubikacji mieszkalnych jest,'"' 
P;m kilkadziesiąt, które z powadze-1 ■
nieOi rriogą ppmieścić do stu osól 
W granicach tegoż obiektu znajduj 
się parleiówy budynek miesz 
jn-zeziiarcnny' prawdopodobni 
peistir - lii administracyjnego.

Ctiloir oddalona jest od 
około .ióO .mtr., zaś ód śródmieścia 
— IW><niir. . .

W 'odległości około 500 mtr. znaj
duje się olimpijski Stadion pływac
ki, cztery ‘ korty' lenispwe, boisko 
piłkarskie i lekkoatletyczne oraz

dwa boiska treningowe. Jednym 
słowem, całość jest idealnym punk
tem dla prawdziwej szkoły spor
towej.

Wiemy doskonale, że nie posiada
my w tej chwili takich ośrodków 
zbyt wiele, a te które mamy, cierpią 
na bardzo poważne braki. W każ
dym razie żaden z. istniejących nie 
posiada takich walorów, jak obiekt 
opisany przez nas.

Wspaniała górska okolica, zdro
we powietrze, różnorodność terenu, 
bliskość boiplc piłkarskich, nowocze
snego stadionu pływackiego, kortów 
tenisowych, wspaniale sale gimna
styczne, jedne z najlepszych dróg w 
Polsce, oraz bliskość wspaniałych 
terenów narciarskich, predystynują 
ten obiekt na wykorzystanie go dla 
sportu polskiego.

Biorąc pod uwagę rozmach, z ja
kim Państwo zamierza obecnie przy 
stąpić do odbudowy sportu polskie
go i do jego podniesienia, najwyższe 
władze sportowe naszego kraju win
ny zainteresować się tymi obiekta
mi w Jeleniej, Górze przy ul. No
wowiejskiej i stworzyć na ich tere- 
•nie obóz kondycyjny, treningowy 
czy instruktorski.

Gmachy te od roku 1945 stoją nie 
wykorzystane przez nikogo. Opa
trzone sil one tabliczką, że należą 

nieznanej nikomu bliżej „Szko

ły Rolniczej". Lecz szkoła ta od 
trzech lat ani nie inwestuje tych 
gmachów, ani nie zdradza żadnych 
oznak działalności. Zresztą obiekt 
ten jako całość nadaje się wyłącz
nie na ośrodek sportowy, a nie na 
szkołę rolniczą, których w powie
cie jest kilka.

O Tenisowy turniej otwarcia, zor 
ganizowany przez sekcję tenisową 
Olszy zgromadził najlepsze rakie
ty Krakowa z Borowską, Potuczko 
wą, Herbstem, Horainem, Gajew
skim, Mojem i Drozdowskim na 
czele. Zwyciężyli w finałach: Bo
rowska z Potuczkową- 2:6, 6:2,- 7:5,

Igrzyska jubileuszowe ŁKS-u
Komitet Jubileuszowy Łódzkie

go Klubu Sportowego ustalił do
kładny program uroczystości i im
prez sportowych w tygodniu 23. 5. 
— 30. 5. br.

22. 5. — wspólna wieczerza we
teranów klubu.

23. 5. (niedziela) — godz. 8,30 
odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
z nazwiskami zasłużonych zmar
łych członków ŁKS-u w lokalu 
klubowym przy ul. Piotrowskiej 
nr 67. Godzina 9,00 — złożenie 
wieńca na płycie Nieznanego Żoł
nierza W katedrze łódzkiej. Godz. 
10,00 — uroczysta msza św. w ka
tedrze łódzkiej. Godzina 14,30 — 
zbiórka delegacji klubów i stowa
rzyszeń z województwa i całego 
kraju na stadionie ŁKS-u. Godzi
na 15,00 — przybycie protektora

. jubileuszu ob. premiera Cyrankie
wicza. Godz. 15,00 — defilada re-

.1. Chodzinskl
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Msr zb. Makowiczka — 
isk J. Golębniak — 
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prezentantów klubów i wszystkich 
sekcji ŁKS-u; 15,45 przemówie
nia oraz dekoracja zasłużonych 
działaczy odznaczeniami państwo
wymi, której dokona ob. premier 
Cyrankiewicz; godz. 16,30 — mecz 
ligowy szczypiorniaka „Ostrovia“
— ŁKS; gedz. 17,30 — mecz ligo
wy w piłce nożnej ZZK (Poznań)
— ŁKS.

24. 5. (poniedziałek) — godz. 18,00 
zawody kolarskie na torze w He- 
lenowie z udziałem najlepszych 
kolarzy polskich i zagranicznych.

25. 5. (wtorek) godz. 17,00 — 
międzynarodowe zawody lekko
atletyczne z udziałem drużyny 
czeskiej „Vysokoskolsky“, zawod
ników obozu przedolimpijskiego i 
lekkoatletów łódzkich.

W dniach 26, 27 i 28. 5. o godz. 
13,00 — wielki turniej przedolim
pijski bokserów na boisku hoke
jowym.

27. 5. (czwartek) godz 15,00 — 
zawody pływackie z udziałem c 
łowych zawodników łódzkich 
pływalni ŁKS-u.

29. 5. (sobota) godz. 16,00 — 
poczęcie turnieju tenisów,ego 
strzostw.o klubu. Godz. 17,00 — 
spotkanie w hazenie Zryw (Łódź)
— ŁKS; godz. 18,00 — finał mię
dzyszkolnego turnieju piłkarskie
go. Godz. 19,00 — zakończenie 
plakietowego. zjazdu motocykli
stów.

(obie Cracovia) oraz. Herbst (Cr.) z 
Horainem (Krakus) 6:2, 2:6, 8:6.
"O W dalszym ciągu mistrzostw A 

kl. w szczypiorniaiku KOZPR Cra
coyia Ib zwyciężyła Wisłę 9:6 (2:4), 
PMS pokonał Olszę 5:4 (1:2).

O W mistrzostwach koszykówki 
kl. B uzyskano wyniki: Społem — 
Pocztowcy 43:6 (21:0), YMCA — Dę 
bnicki 60:12 (24:4).

O W Skawinie odbyło się otwar
cie trybuny na stadionie KS Ska- 
winka. Rozegrano dwa spotkania w 
niedzielę i poniedziałek, w których 
gospodarze pokonali Borek 5:3 (3:1) 
i Tramwaj 4

"Twórca nowoczesnych Igrzysk Olim
pijskich, Pierre de Coubertin 

lebką igrzysk sportowych w 
starożytności. W Atenach 
więc w 1896 r. odbył się ten 
pierwszy przegląd sił fizycz
nych nowożytnego świata.

Odtąd co 4 lata (za wyjąt
kiem przerwy w pierwszej i 
drugiej wojnie światowej) 
wszyscy sportowcy świata są 
świadkami zaciętych bojów o 
palmę pierwszeństwa.

Fo:o Węglowsid 
•Ud lewej; Więcek E zajął trzecie m-cpcc. zwycięzca Rmiiccki ■ Bo- 

czar, który zajął drugie miejsce

Zwycięzcy Biegu 
o puchar „Dziennika Polskiego44
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